
[image: image1.png]



SuperNova

Magnifier

verze 13.0

[image: image2.png]



Dolphin Computer Access

Datum Vydání: 08 August 2012
Copyright ©1998-2012 Dolphin Computer Access Ltd.

Technology House
Blackpole Estate West
Worcester WR3 8TJ
United Kingdom
Tel: +44 (0)1905 754577
Fax: +44 (0)1905  754559

Všechna práva vyhrazena.

Obsah

1.
 Získání nápovědy
7
1.1 Získání nápovědy v balení produktu
7
1.1.1 Použití brožurky Přehled ovládacích kláves
7
1.1.2 Použití příručky Daisy
7
1.2 Získání nápovědy k použití aplikací
7
1.2.1 Procházení témat nápovědy
8
1.2.2 Přechod mezi tématy nápovědy
8
1.2.3 Přepnutí mezi nápovědou a vaší aplikací
9
1.2.4 Přidání osobních poznámek
9
1.3 Získání nápovědy z Ovládacího panelu programu SuperNova
10
1.3.1 Použití tlačítka Nápověda
10
1.3.2 Prozkoumání menu Nápověda
10
1.4 Získání podpory pro program SuperNova
11
1.4.1 Nalezení pomoci na webových stránkách Dolphin
11
1.4.2 Kontaktujte svého místního prodejce s žádostí o podporu
11
1.4.3 Kontaktujte technickou podporu Dolphin Velká Británie
12
1.4.4 Kontaktujte technickou podporu produktů Dolphin v USA
12
1.4.5 Zjištění čísla verze a sériového čísla vašeho produktu
12
1.4.6 Absolvování školení produktů
13
2.
 Instalace a nastavení
15
2.1 Instalace programu SuperNova
15
2.1.1 Odinstalace jednouživatelské verze programu SuperNova
16
2.2 Spuštění programu SuperNova
17
2.3 První spuštění programu SuperNova
17
2.4 Ukončení programu SuperNova
17
3.
 Ovládací panel programu SuperNova
19
3.1 Co je Ovládací panel programu SuperNova?
19
3.2 Otevření Ovládacího panelu programu SuperNova
19
3.3 Otevření Ovládacího panelu programu SuperNova ve stylu vyskakovacího menu
19
3.4 Změna vzhledu Ovládacího panelu
19
3.5 Zavření Ovládacího panelu programu SuperNova
20
4.
 Zvětšení
21
4.1 Vypnutí nebo zapnutí zvětšení
21
4.2 Změna velikosti zvětšení
21
4.3 Změna oblasti zvětšení
22
4.4 Změna velikosti a umístění zvětšeného okna
23
4.5 Prohlížení dalších částí obrazovky
24
4.6 Získání přehledu o umístění zvětšeného okna
27
4.7 Zobrazení informací ve statických zvětšených oknech
27
4.7.1 Vytvoření fixní oblasti pomocí klávesnice
28
4.7.2 Úprava fixní oblasti pomocí klávesnice
28
4.7.3 Smazání fixní oblasti pomocí klávesnice
29
4.7.4 Vytvoření fixní oblasti pomocí myši
29
4.7.5 Zobrazení nebo skrytí fixních oblastí
30
5.
 Barvy, zvýraznění a ukazatele myši
31
5.1 Změna zobrazení barev
31
5.2 Zvýraznění kurzoru
32
5.3 Změna barvy a velikosti ukazatele myši
32
6.
 Řádkové prohlížení
35
6.1 Spuštění Řádkového prohlížení
35
6.2 Posun textu v režimu Řádkového prohlížení
36
6.3 Změna barvy, typu písma a položek zobrazených v režimu Řádkového prohlížení
36
7.
 Předčítací okno
39
7.1 Otevření Předčítacího okna
39
7.2 Ovládání předčítání
39
7.3 Zavření Předčítacího okna
40
8.
 Panel služeb
41
8.1 Přehrání rozhlasové stanice
41
8.2 Přehrání podcastu
41
8.3 Otevření informačního kanálu
42
8.4 Uspořádání služeb
42
8.5 Další služby dostupné přes Panel služeb
43
9.
 Konfigurační soubory
45
9.1 Vytvoření konfiguračního souboru
45
9.2 Vytvoření situace
45
9.3 Ukládání změn nastavení
46
9.4 Změna detekčního souboru
47
10.
 Konflikty ovládacích kláves
49
10.1 Vypnutí ovládacích kláves programu SuperNova
49
10.2 Ignorování další stisknuté klávesy programem SuperNova
49
10.3 Změna přiřazení ovládací klávesy programu SuperNova
50
11.
 Ovládací klávesy
51
11.1 Akce
51
11.2 Zvětšení
52
11.3 Přizpůsobení zvětšené oblasti
55
11.4 Řádkové prohlížení
58
11.5 Vyhledávač položek
59
12.
 SuperNova v síti
61
12.1 Síťová instalace
61
12.1.1 Příprava
61
12.1.2 Krok 1: Instalace programu SuperNova na souborový server
61
12.1.3 Krok 2: Aktivace programu SuperNova
62
12.1.4 Krok 3: Konfigurace pracovních stanic
63
12.1.5 Krok 4: nastavení uživatelské složky pro ukládání nastavení programu SuperNova
63
12.2 Odinstalace síťové verze
63
12.3 Přepínače příkazového řádku
64
13.
 Přehledy
67
13.1 Dialog Nastavení nové situace
67
13.2 Dialog Nový konfigurační soubor
67
13.3 Dialog Nový detekční soubor
68
13.4 Položka menu Nový skript
68
13.5 Dialog Upravit nastavení situace
68
13.6 Dialog Upravit konfigurační soubor
69
13.7 Dialog Upravit detekční soubor
69
13.8 Položka menu Upravit skript
70
13.9 Dialog Vizuální - Změna uživatelského barevného schématu
70
13.10 Dialog Vizuální - Volby zvýraznění
71
13.11 Dialog Vizuální - Ukazatele myši
73
13.12 Dialog Vizuální - Nastavení předčítacího okna
74
13.13 Dialog Vizuální - Více monitorů
76
13.14 Dialog Pokročilé vizuální volby
78
13.15 Dialog Obecné - Předvolby spouštění
81
13.16 Dialog Obecné - Nastavení aktualizací
83
13.17 Dialog Obecné - Ovládací panel
83
13.18 Dialog Obecné - Klávesnice
84
13.19 Dialog Obecné - Ovládací klávesy
85
13.20 Dialog Obecné - Pokročilé volby
85
13.21 Dialog Vyhledávač položek
86
14.
 rejstřík příručky
87
Kapitola 1
1XE "Získání nápovìdy"Získání nápovědy

1.1  XE "Získání nápovìdy v balení produktu"Získání nápovědy v balení produktu

1.1.1  XE "Použití brožurky Pøehled ovládacích kláves"Použití brožurky Přehled ovládacích kláves

Brožurka Stručný přehled ovládacích kláves je součástí vašeho balení softwaru SuperNova. Tato brožurka obsahuje informace do začátků s programem SuperNova se zaměřením na často používané ovládací klávesy softwaru.

1.1.2  XE "Použití pøíruèky Daisy"Použití příručky Daisy

   Celá příručka je dostupná ve formě audioknihy - DAISY Digital Talking Book (DTB). Tuto příručku naleznete na CD v balení produktu. CD lze přehrát buď v hardwarovém přehrávači Daisy nebo na počítači s použitím programu Dolphin EasyReader, obsaženého rovněž na tomto CD. 

DAISY kniha je zvláštní typ audioknihy, obsahující synchronizovaný text a mluvené slovo. Při použití dodávaného programu EasyReader lze knihu procházet po větách, kapitolách nebo nadpisech a dokonce vytvářet i vlastní záložky.

1.2  XE "Získání nápovìdy k použití aplikací"Získání nápovědy k použití aplikací
Součástí programu SuperNova je nápověda popisující použití mnoha známých aplikací.

Nápověda zahrnuje:

·
Pokyny pro nastavení aplikace pro nejlepší výkon.

·
Popis provádění mnoha běžných úkonů jen pomocí klávesnice.

·
Seznam často používaných klávesových zkratek.

Je-li program SuperNova spuštěn, nápovědu programu SuperNova můžete otevřít z libovolné aplikace. Když otevřete menu Nápověda programu SuperNova, první položka odkazuje na informace o použití programu SuperNova s aktuální aplikací.

Jak na to:

1.
Stiskněte CAPS LOCK + F1.

Otevře se kontextové menu.

2.
Stiskem ŠIPKY DOLŮ vyberte jméno vaší aplikace. Například Microsoft Word 2007, a stiskněte ENTER.

SuperNova otevře okno HTML nápovědy, zobrazující obsah nápovědy.

Zpět do vaší aplikace se vrátíte stiskem ALT  + F4, čímž se zavře okno nápovědy.

1.2.1  XE "Procházení témat nápovìdy"Procházení témat nápovědy

Pro pohyb po tématech použijte kurzorové šipky. Při pohybu po samotném tématu můžete rovněž použít následující příkazy pro pohyb po webových stránkách. Pro úplný seznam ovládacích kláves pro pohyb po webových stránkách nahlédněte do tématu Internet Explorer v příručce programu SuperNova.

·
Přesun k dalšímu odkazu, TAB.

·
Přesun k předchozímu odkazu, SHIFT + TAB.

·
Přesun na konec aktuálního dokumentu, CONTROL + END.

·
Přesun na začátek aktuálního dokumentu, CONTROL + HOME.

Zpět do vaší aplikace se vrátíte stiskem ALT  + F4, čímž se zavře okno nápovědy.

1.2.2  XE "Pøechod mezi tématy nápovìdy"Přechod mezi tématy nápovědy

Pro přechod na další nebo předchozí téma použijte odkazy na začátku každého tématu.

Jak na to:

1.
Stiskněte CONTROL + HOME pro přechod na začátek dokumentu.

2.
Opakovaně tiskněte klávesu TAB pro přechod po odkazech, dokud neuslyšíte "Předchozí téma odkaz" nebo "Další téma odkaz". Stiskem SHIFT + TAB můžete přejít zpět na odkazy, které jste mohli přeskočit.

3.
Vybraný odkaz aktivujte stiskem klávesy ENTER.

Použijte odkaz "Domů" pro přechod na stránku obsahující odkazy na všechna témata související s aktuální aplikací.

Zpět do vaší aplikace se vrátíte stiskem ALT  + F4, čímž se zavře okno nápovědy.

1.2.3  XE "Pøepnutí mezi nápovìdou a vaší aplikací"Přepnutí mezi nápovědou a vaší aplikací
Ponecháte-li okno prohlížeče Nápovědy programu SuperNova otevřené, bude si Nápověda programu SuperNova pamatovat svoji poslední pozici. Při provádění pokynů v nápovědě může být pro vás užitečná možnost přepínání mezi oknem prohlížeče Nápovědy programu SuperNova a oknem vaší aplikace.

Jak na to:

1.
V okně Nápovědy programu SuperNova stiskněte ALT + TAB pro přepnutí zpět do vaší aplikace.

2.
Proveďte libovolné akce ve vaší aplikaci.

3.
Stiskněte ALT + TAB pro přechod na aktuální pozici v okně nápovědy.

Nechcete-li již nadále používat Nápovědu programu SuperNova, stiskněte ALT + F4 pro zavření okna nápovědy.

1.2.4  XE "Pøidání osobních poznámek"Přidání osobních poznámek

K nápovědě programu SuperNova můžete přidat své osobní poznámky. Může se hodit, potřebujete-li si poznamenat určité klávesové zkratky nebo kroky potřebné k dokončení určitého úkolu v aplikaci.

Jak na to:

1.
Spusťte vaši aplikaci.

2.
Stiskněte CAPS LOCK + F1.

Otevře se menu Nápověda programu SuperNova.

3.
ŠIPKOU DOLŮ vyberte “Mé poznámky” a stiskněte ENTER.

Otevře se prázdný dokument v Poznámkovém bloku nebo jiném textovém editoru.

4.
Vepište váš text do souboru.

5.
Uložte a zavřete soubor.

Poznámky můžete zobrazit nebo upravovat výběrem položky "Mé poznámky" z menu Nápověda programu SuperNova. Vytvořené textové soubory se ukládají do vaší složky \Settings.

1.3  XE "Získání nápovìdy z Ovládacího panelu programu SuperNova"Získání nápovědy z Ovládacího panelu programu SuperNova

Ovládací panel programu SuperNova umožňuje získat nápovědu dvěma způsoby.

·
Tlačítko Nápověda.

·
Menu Nápověda.

1.3.1  XE "Použití tlaèítka Nápovìda"Použití tlačítka Nápověda

Tlačítko Nápověda v Ovládacím panelu programu SuperNova je kontextové.  Stisknete-li toto tlačítko, SuperNova otevře příslušnou sekci příručky, obsahující vysvětlení aktuálního nastavení programu SuperNova.

Není-li Ovládací panel programu SuperNova otevřen, můžete jej otevřít stiskem kláves LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK.

Tlačítko Nápověda můžete stisknout libovolným z následujících způsobů:

·
Klepnutím levým tlačítkem myši na tlačítko "Nápověda" v Ovládacím panelu.

·
Klávesou TAB přejděte na tlačítko "Nápověda" a stiskněte MEZERNÍK.

·
Stiskněte F1.

1.3.2  XE "Prozkoumání menu Nápovìda"Prozkoumání menu Nápověda

Menu Nápověda zpřístupňuje úplnou příručku programu SuperNova. Úplná příručka je obzvláště užitečná, potřebujete-li nalézt konkrétní informaci.

1.
Není-li Ovládací panel programu SuperNova otevřen, můžete jej otevřít stiskem kláves LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK.

2.
Jste-li v Ovládacím panelu programu SuperNova, menu "Nápověda" vyvoláte stiskem Alt + H. První položka menu je "Příručka programu SuperNova".

3.
Příručku programu SuperNova otevřete stiskem ENTER.

K procházení Příručky programu SuperNova použijte následující klávesy:

·
Výběr sekce, ŠIPKA NAHORU a DOLŮ.

·
Rozbalit a sbalit jednotlivé sekce, PRAVÁ a LEVÁ ŠIPKA.

·
Otevřít téma, ENTER.

·
Přesun mezi obsahem a otevřeným tématem, F6.

1.4  XE "Získání podpory pro program SuperNova"Získání podpory pro program SuperNova

1.4.1  XE "Nalezení pomoci na webových stránkách Dolphin"Nalezení pomoci na webových stránkách Dolphin

Webové stránky Dolphin obsahují celou řadu podpůrných materiálů, které vám pomohou maximálně využít možností programu SuperNova. K dispozici jsou různé dokumenty, od užitečných tipů a návodů, až po technicky zaměřené články znalostní báze, které nabízejí řešení méně častých problémů. 

Jak na to:

1.
Otevřete webový prohlížeč a navštivte http://www.YourDolphin.com.

2.
Zvolte odkaz "Support" z hlavního menu navigace.

3.
Zvolte jednu z dostupných možností:

·
Manuals and user guides. Příručky pro školení a rychlí průvodci Dolphin vám pomohou uchopit váš produkt snadno a rychle.

·
Tips & Tutorials. Užitečné návody popisující krok za krokem hlavní funkce produktu.

·
Knowledge Base. Znalostní báze je prohledávatelná databáze obsahující množství informací a řešení potíží, které se mohou vyskytnout při používání vašeho produktu Dolphin.

1.4.2  XE "Kontaktujte svého místního prodejce s žádostí o podporu"Kontaktujte svého místního prodejce s žádostí o podporu

Pokud jste zakoupili váš Dolphin software od registrovaného prodejce Dolphin, můžete směřovat vaše žádosti o podporu na tohoto prodejce a obdržet tak patřičnou lokalizovanou podporu. Neznáte-li kontaktní údaje vašeho prodejce, naleznete je na webových stránkách Dolphin.

Jak na to:

1.
Otevřete webový prohlížeč a navštivte http://www.YourDolphin.com.

2.
Zvolte odkaz "Dealers" z hlavního menu navigace. Otevře se stránka "Dealer Locator".

3.
Vyberte svou zemi ze seznamu a stiskněte tlačítko "Submit". Otevře se stránka zobrazující seznam prodejců v dané zemi.

4.
Projděte si zobrazené výsledky, abyste našli kontaktní údaje prodejce, od kterého jste zakoupili váš Dolphin produkt.

1.4.3  XE "Kontaktujte technickou podporu Dolphin Velká Británie"Kontaktujte technickou podporu Dolphin Velká Británie

My v Dolphinu jsme velice hrdi na úroveň a kvalitu technické podpory produktů, jakou umíme nabídnout našim zákazníkům. Naším cílem je neustále poskytovat prvotřídní podporu produktů. Náš tým technické podpory produktů můžete kontaktovat několika způsoby.

Jak na to:

·
Telefonicky: +44 (0)1905 754765.

·
Telefonicky (místní volání ve Velké Británii): 0845 130 5454.

·
Faxem: +44 (0) 1905 754 559,

·
Emailem: support@dolphinuk.co.uk.

1.4.4  XE "Kontaktujte technickou podporu produktù Dolphin v USA"Kontaktujte technickou podporu produktů Dolphin v USA

My v Dolphinu jsme velice hrdi na úroveň a kvalitu technické podpory produktů, jakou umíme nabídnout našim zákazníkům. Naším cílem je neustále poskytovat prvotřídní podporu produktů. Náš tým technické podpory produktů můžete kontaktovat několika způsoby.

Jak na to:

·
Telefonicky (zdarma): 888 519 4694

·
Telefonicky (mezinárodní): +1 609 803 2173.

·
Emailem: support@dolphinusa.com.

1.4.5  XE "Zjištìní èísla verze a sériového èísla vašeho produktu"Zjištění čísla verze a sériového čísla vašeho produktu

V dialogu "O programu" programu SuperNova můžete získat následující informace:

·
Číslo verze vašeho programu SuperNova.

·
Vaše osobní sériové číslo programu SuperNova.

·
Kopii licenční smlouvy koncového uživatele programu SuperNova.

Pro otevření tohoto dialogového okna:

1.
Stiskněte LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK. Otevře se Ovládací panel programu SuperNova.

2.
Stiskněte ALT + N. Otevře se menu "Nápověda".

3.
ŠIPKOU DOLŮ vyberte "O programu" a stiskněte ENTER. Otevře se dialog "O programu".

1.4.6  XE "Absolvování školení produktù"Absolvování školení produktů
Dolphin má síť osvědčených školitelů, kteří vám poskytnou školení na vysoké úrovni, a to buď v místě vašeho bydliště nebo pracoviště. Naši školitelé mohou přizpůsobit školení přesně dle vašich potřeb pro zvýšení vaší nezávislosti, vždy však s ohledem na vaše technické znalosti. Obrátíte-li se na společnost Dolphin, může vám pomoci zajistit kvalifikovaného školitele na vašem území.

Jak na to:

·
Telefonicky: +44 (0)1905 754577.

·
Emailem: info@dolphinuk.co.uk.

Kapitola 2
2XE "Instalace a nastavení"Instalace a nastavení
2.1  XE "Instalace programu SuperNova"Instalace programu SuperNova

Než začnete s instalací:
·
Instalujete-li síťovou verzi programu SuperNova, přejděte k tématu SuperNova v síti (strana  61).

·
Ve Windows Vista a Windows 7 se spustí Nástroj pro řízení uživatelských účtů, který vás požádá o potvrzení, zda chcete spustit instalační program. V tomto dialogu není k dispozici zvětšení.

·
Pro instalaci programu SuperNova je zapotřebí, abyste byli správcem počítače nebo měli jeho oprávnění.

Program SuperNova nainstalujete v několika málo krocích.

Program SuperNova nainstalujete takto:

1.
Zapněte počítač a vyčkejte na spuštění Windows.

2.
Vložte CD s programem SuperNova do vaší CD-ROM mechaniky.

Instalační program se spustí během chvilky.

Jestliže se instalační program nespustí, budete jej muset spustit sami. Nyní můžete buď:

A. Otevřít Průzkumník Windows.

B. Přejít do cílové složky.

C. Vybrat "Setup.exe"

nebo 

A. Stisknout KLÁVESU WINDOWS + R.

B. Vepsat "x:\setup.exe", kde "x" je písmeno vaší CD ROM mechaniky, a stiskněte ENTER.

3.
Vyberte jazyk instalace.

4.
Vyberte verzi produktu: "Jeden uživatel" nebo "Síť".  Ve výchozím nastavení je předvybrána verze "Jeden uživatel".

Na obrazovce se nyní zobrazí dialog "Vítejte".  Instalační program vás informuje o tom, jak používat instalaci.

5.
Řiďte se pokyny a dokončete instalaci.

6.
Požaduje-li instalační program restart počítače, proveďte jej.

Instalace je nyní hotova. Nyní se můžete přihlásit jako registrovaný uživatel a spustit program SuperNova.

2.1.1  XE "Odinstalace jednouživatelské verze programu SuperNova"Odinstalace jednouživatelské verze programu SuperNova

Než začnete s odinstalací programu SuperNova, je nutné jej ukončit.

Jak na to:

1.
Stiskněte LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK. Otevře se Ovládací panel programu SuperNova.

2.
Stiskněte ALT + S. Otevře se menu "Soubor".

3.
Klávesou ŠIPKA DOLŮ vyberte položku "Ukončit program SuperNova" a stiskněte ENTER. Objeví se dialogové okno požadující potvrzení ukončení.

4.
Klávesou TAB přejděte na tlačítko "Ano" a stiskněte ENTER.

Jakmile bude program SuperNova uzavřen,

1.
Otevřete Ovládací panely Windows.

2.
Zvolte "Přidat nebo odebrat programy".

3.
Klávesou ŠIPKA DOLŮ vyberte "Dolphin SuperNova" ze seznamu.

Spustí se odinstalační program.

4.
Řiďte se pokyny pro odstranění programu SuperNova z vašeho počítače.

Odstraněním programu SuperNova nedojde ke ztrátě vašich osobních nastavení. Vaše osobní nastavení odstraníte takto:

1.
Stiskněte KLÁVESU WINDOWS + E.

2.
Otevřete vaši složku "Local Settings".

3.
Otevřete složku "Application Data".

4.
Otevřete složku "Dolphin".

5.
Otevřete složku SuperNova.

6.
Vyberte složku "Settings".

7.
Stiskněte klávesu DELETE.

2.2  XE "Spuštìní programu SuperNova"Spuštění programu SuperNova

SuperNova se spustí automaticky po přihlášení do vašeho počítače, pokud během instalace neurčíte jinak.

Program SuperNova můžete spustit ručně po přihlášení použitím zkratkové klávesy programu SuperNova.

Stiskněte CONTROL + SHIFT + S.

Pokud jste nainstalovali novou verzi vedle stávající verze, nové verzi bude přiřazena následující zkratková klávesa:

Stiskněte CONTROL + SHIFT + D.

Program SuperNova můžete rovněž spustit výběrem zástupce programu SuperNova v nabídce Start systému Windows. Ten se nachází v podmenu Programy, Dolphin.

2.3  XE "První spuštìní programu SuperNova"První spuštění programu SuperNova

Když po instalaci spustíte program SuperNova poprvé, budete provedeni procesem nastavení.

Proces nastavení vás provede následujícími kroky:

·
Odblokování a aktivace.

·
Změna výchozích nastavení programu SuperNova.

·
Možnosti zákaznické podpory.

·
Kontrola nových aktualizací produktu SuperNova.

Můžete projít všemi kroky, některé kroky přeskočit nebo přerušit proces nastavení. Každý krok procesu nastavení můžete spustit později z menu "Nápověda" v Ovládacím panelu programu SuperNova.

2.4  XE "Ukonèení programu SuperNova"Ukončení programu SuperNova

Pro ukončení programu SuperNova:

1.
Stiskněte klávesy LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK. Otevře se Ovládací panel programu SuperNova.

2.
Stiskněte ALT + S. Otevře se menu "Soubor".

3.
Klávesou "ŠIPKA DOLŮ" vyberte položku "Ukončit program SuperNova" a stiskněte ENTER. Objeví se dialogové okno požadující potvrzení ukončení.

4.
Klávesou TAB přejděte na tlačítko "Ano" a stiskněte ENTER.

Kapitola 3
3XE "Ovládací panel programu SuperNova"Ovládací panel programu SuperNova

3.1  XE "Co je Ovládací panel programu SuperNova?"Co je Ovládací panel programu SuperNova?

Ovládací panel programu SuperNova je dialogové okno, ze kterého jsou dostupné všechny funkce programu SuperNova.

3.2  XE "Otevøení Ovládacího panelu programu SuperNova"Otevření Ovládacího panelu programu SuperNova

Pro otevření ovládacího panelu programu SuperNova:

Stiskněte klávesy LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK.

3.3  XE "Otevøení Ovládacího panelu programu SuperNova ve stylu vyskakovacího menu"Otevření Ovládacího panelu programu SuperNova ve stylu vyskakovacího menu

Pro otevření Ovládacího panelu programu SuperNova ve stylu vyskakovacího menu:

Stiskněte CAPS LOCK + MEZERNÍK.

3.4  XE "Zmìna vzhledu Ovládacího panelu"Změna vzhledu Ovládacího panelu

Vzhled Ovládacího panelu můžete změnit skrytím nebo zobrazením tlačítkové lišty.

Jak na to:

1.
Stiskněte klávesy LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK. Otevře se Ovládací panel programu SuperNova.

2.
Stiskněte ALT + O. Otevře se menu "Obecné".

3.
ŠIPKOU DOLŮ přejděte na "Ovládací panel" a stiskněte ENTER. Otevře se dialog "Nastavení Ovládacího panelu".

4.
Vyberte přepínač "Lišta menu" pro skrytí tlačítkové lišty nebo zvolte přepínač "Tlačítková lišta" pro zobrazení tlačítkové lišty.

5.
Klávesou TAB přejděte na tlačítko "OK" a stiskněte MEZERNÍK. Tím se potvrdí změny a zavře se dialog.

Nový vzhled Ovládacího panelu bude použit. Styl Ovládacího panelu můžete rovněž změnit stiskem tlačítka pro změnu stylu na liště menu Ovládacího panelu programu SuperNova.

3.5  XE "Zavøení Ovládacího panelu programu SuperNova"Zavření Ovládacího panelu programu SuperNova

Ovládací panel opustíte stiskem klávesy ESCAPE nebo klepnutím na tlačítko Minimalizovat.  I když zavřete Ovládací panel, SuperNova poběží nadále.

Kapitola 4
4XE "Zvìtšení"Zvětšení
4.1  XE "Vypnutí nebo zapnutí zvìtšení"Vypnutí nebo zapnutí zvětšení
[image: image3.png]



Zvětšení můžete vypnout nebo zapnout použitím "Vizuálních" voleb v Ovládacím panelu programu SuperNova nebo ovládacími klávesami.

Ovládací klávesy zvětšení
	Funkce
	Stolní počítač - schéma Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální schéma

	Vypnout nebo zapnout zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. ENTER
	ALT + 0


4.2  XE "Zmìna velikosti zvìtšení"Změna velikosti zvětšení
[image: image4.png]



Velikost zvětšení můžete volit od 1,2x až po 60x. Velikost zvětšení můžete měnit pomocí "Vizuálních" voleb v Ovládacím panelu programu SuperNova nebo Ovládacími klávesami.

Ovládací klávesy zvětšení
	Funkce
	Stolní počítač
	Přenosný počítač - Univerzální schéma

	Zvýšit zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. PLUS 

nebo 

CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI NAHORU
	ALT + 1

nebo

CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI NAHORU

	Snížit zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. MINUS

nebo

CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI DOLŮ
	ALT + OBRÁCENÁ ČÁRKA

nebo

CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI DOLŮ


4.3  XE "Zmìna oblasti zvìtšení"Změna oblasti zvětšení
[image: image5.png]



Program SuperNova nabízí několik režimů prohlížení zvětšené obrazovky.  Patří mezi ně následující možnosti zobrazení:

·
Celá obrazovka
Celá obrazovka je vyplněna zvětšenou částí "skutečné" obrazovky.

·
Statické okno
Zvětšená část obrazovky je zobrazena v malém, statickém okně. Velikost a umístění okna lze upravit.

·
Lupa
Tato oblast zvětšení se chová jako lupa přidržená před obrazovkou. Zvětšenou část obrazovky si prohlížíte v malém, pohyblivém okně. Velikost a umístění okna lze upravit.

·
Automatická lupa
Tato oblast zvětšení má podobné vlastnosti jako oblast lupy, velikost okna se však mění automaticky podle velikosti aktuální položky. To je obzvláště užitečné, používáte-li k ovládání Windows klávesnici a raději vidíte nezvětšenou část obrazovky na pozadí.

·
Rozdělená obrazovka
V tomto zobrazení je obrazovka rozdělena na dvě části - zvětšenou a nezvětšenou. Umístění a velikost zvětšeného okna můžete měnit. Okraj mezi zvětšenou a nezvětšenou částí je zobrazen jako černá čára. Tato možnost je obzvláště vhodná při současném použití s televizní kamerovou lupou.

Oblast zvětšení můžete změnit pomocí "Vizuálních" voleb v ovládacím panelu programu SuperNova nebo pomocí ovládacích kláves.

Ovládací klávesy zvětšení
	Funkce
	Stolní počítač - schéma Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální schéma

	Změnit oblast zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. 7
	ALT + SHIFT + M

	Změnit orientaci v režimu Rozdělené obrazovky
	LEVÝ CONTROL + NUM. 1
	nepřiřazeno


Poznámka: Barvu a tloušťku okraje okolo statického okna, lupy, automatické lupy a rozdělené obrazovky můžete změnit. Tuto změnu provedete v dialogu "Pokročilé vizuální volby".

4.4  XE "Zmìna velikosti a umístìní zvìtšeného okna"Změna velikosti a umístění zvětšeného okna

Velikost a umístění statického okna, lupy a rozdělené obrazovky můžete změnit. Změnu provedete úpravou zvětšené oblasti.

Pro změnu velikosti a umístění oblasti statického okna:

1.
Zvolte "Statické okno" jako aktuální oblast zvětšení.

2.
Používáte-li rozložení ovládacích kláves pro stolní počítač, stiskněte LEVÝ CONTROL + NUM. 4 pro vstup do režimu úpravy zvětšené oblasti. Používáte-li rozložení ovládacích kláves pro přenosný počítač, stiskněte PRAVÝ CONTROL + NUM. 3 pro vstup do režimu úpravy zvětšené oblasti.

Blikající okraj zobrazený v režimu úpravy zvětšené oblasti znázorňuje upravovaný objekt.

3.
Šipkami proveďte změnu umístění okna na obrazovce. Můžete to však provést rovněž stiskem klávesy Z a tažením myší.

4.
Použijte LEVÝ CONTROL + ŠIPKY pro změnu velikosti okna. To však můžete provést rovněž stiskem klávesy X a tažením myší.

5.
Stiskněte ESCAPE pro opuštění režimu úpravy zvětšené oblasti.

Pro změnu velikosti oblasti lupy:

1.
Zvolte "Lupa" jako aktuální oblast zvětšení.

2.
Používáte-li rozložení ovládacích kláves pro stolní počítač, stiskněte LEVÝ CONTROL + NUM. 4 pro vstup do režimu úpravy zvětšené oblasti. Používáte-li rozložení ovládacích kláves pro přenosný počítač, stiskněte PRAVÝ CONTROL + NUM. 3 pro vstup do režimu úpravy zvětšené oblasti.

Blikající okraj zobrazený v režimu úpravy zvětšené oblasti znázorňuje upravovaný objekt.

3.
Použijte LEVÝ CONTROL + ŠIPKY pro změnu velikosti okna. To však můžete provést rovněž stiskem klávesy X a tažením myší.

4.
Stiskněte ESCAPE pro opuštění režimu úpravy zvětšené oblasti.

Pro změnu velikosti oblasti rozdělené obrazovky:

1.
Zvolte požadovanou orientaci rozdělené obrazovky jako aktuální oblast zvětšení.

2.
Používáte-li rozložení ovládacích kláves pro stolní počítač, stiskněte LEVÝ CONTROL + NUM. 4 pro vstup do režimu úpravy zvětšené oblasti. Používáte-li rozložení ovládacích kláves pro přenosný počítač, stiskněte PRAVÝ CONTROL + NUM. 3 pro vstup do režimu úpravy zvětšené oblasti.

Blikající okraj zobrazený v režimu úpravy zvětšené oblasti znázorňuje upravovaný objekt.

3.
Použijte LEVÝ CONTROL + ŠIPKY pro změnu velikosti okna. Můžete to však provést rovněž stiskem klávesy Z a tažením myší.

4.
Stiskněte ESCAPE pro opuštění režimu úpravy zvětšené oblasti.

4.5  XE "Prohlížení dalších èástí obrazovky"Prohlížení dalších částí obrazovky

Používáte-li zvětšení, vidíte jen jednu část obrazovky. Další části obrazovky si můžete prohlédnout pohybem ukazatele myši nebo použitím ovládacích kláves programu SuperNova.

Pohybu po obrazovce pomocí ovládacích kláves programu SuperNova říkáme buď plynulý posun, posun, přesun nebo skok.

·
Posun zvětšené oblasti

Při plynulém posunu se pohybuje zvětšená oblast po obrazovce stálou rychlostí v udaném směru. Rychlost pohybu můžete snižovat či zvyšovat stiskem příslušných kláves.

Pro plynulý posun po obrazovce stiskněte PRAVÝ CONTROL + ŠIPKY. Podržíte-li PRAVÝ CONTROL, plynulý posun bude pokračovat. Opakovaným stiskem stejné Šipky spolu s přidrženou klávesou PRAVÝ CONTROL posun zrychlíte. Stiskem opačné Šipky posun zpomalíte. 

Stiskem ostatních Šipek změníte směr pohybu. Jakmile pustíte PRAVÝ CONTROL, plynulý posun se zastaví.

·
Posun (zrychlený plynulý posun)

Posun pracuje podobně jako plynulý posun, rychlost posunu se však automaticky zvýší na určitou maximální rychlost, držíte-li klávesy stisknuté.

Pro posun zvětšené oblasti stiskněte a podržte PRAVÝ CONTROL + PRAVÝ SHIFT spolu s Šipkou. Jakmile klávesy pustíte, posun se zastaví.

·
Skok na určité místo na obrazovce

Zvětšenou oblast můžete také přímo přemístit na různé části obrazovky. Následující tabulka uvádí ovládací klávesy pro přesun zvětšené oblasti na určité místo na obrazovce.

Ovládací klávesy zvětšení
	Funkce
	Stolní počítač - schéma Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální schéma

	Nahoru doleva
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 7
	nepřiřazeno

	Na začátek
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 8
	nepřiřazeno

	Nahoru doprava
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 9
	nepřiřazeno

	Doleva
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 4
	nepřiřazeno

	Doprostřed
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 5
	nepřiřazeno

	Doprava
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 6
	nepřiřazeno

	Dolů doleva
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 1
	nepřiřazeno

	Na konec
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 2
	nepřiřazeno

	Dolů doprava
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 3
	nepřiřazeno


·
Pohyb skokem

Po obrazovce se můžete pohybovat rovněž krokově. Na rozdíl od posunu se zvětšená oblast neposouvá plynule, ale v krocích. 

Ovládací klávesy zvětšení
	Funkce
	Stolní počítač - schéma Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální schéma

	Nahoru
	LEVÝ CONTROL + CAPS LOCK + NUM. 8
	PRAVÝ CONTROL + PRAVÝ SHIFT + ŠIPKA NAHORU

	Dolů
	LEVÝ CONTROL + CAPS LOCK + NUM. 2
	PRAVÝ CONTROL + PRAVÝ SHIFT + ŠIPKA DOLŮ

	Vlevo
	LEVÝ CONTROL + CAPS LOCK + NUM. 4
	PRAVÝ CONTROL + PRAVÝ SHIFT + ŠIPKA VLEVO

	Vpravo
	LEVÝ CONTROL + CAPS LOCK + NUM. 6
	PRAVÝ CONTROL + PRAVÝ SHIFT + ŠIPKA VPRAVO


Uložení a obnovení pozice na obrazovce

Rovněž máte možnost uložit si pozici na obrazovce. Na tuto pozici se pak můžete vrátit stiskem ovládací klávesy.

Pro uložení pozice na obrazovce:

1.
Přesuňte zvětšené okno na požadované místo.

2.
Stiskněte PRAVÝ CONTROL + NUM. 0 pro uložení pozice.

Pro přesun zvětšeného okna zpět na uloženou pozici:

Stiskněte PRAVÝ CONTROL + NUM. TEČKA pro návrat na uloženou pozici.

4.6  XE "Získání pøehledu o umístìní zvìtšeného okna"Získání přehledu o umístění zvětšeného okna

Představu o umístění zvětšeného okna na obrazovce můžete získat s funkcí Celkový pohled. Režim Celkového pohledu zapínáte a vypínáte ovládací klávesou programu SuperNova.

Pro zapnutí a vypnutí režimu Celkového pohledu:

Stiskněte LEVÝ CONTROL + LOMENO.

4.7  XE "Zobrazení informací ve statických zvìtšených oknech"Zobrazení informací ve statických zvětšených oknech

Statická zvětšená okna slouží k trvalému zobrazení určité části obrazovky. Při práci v aplikaci tak můžete sledovat důležité informace, které se často mění. 

SuperNova říká těmto oknům "fixní oblasti". Fixní oblasti mohou mít nastavenu vlastní velikost zvětšení a zůstanou zobrazeny i tehdy, vypnete-li funkce zvětšení programu SuperNova.

Příklady:
·
Můžete si vytvořit fixní oblast z hodin v systémové liště pro snadné sledování času.

·
Můžete si vytvořit fixní oblast z části stavového řádku textového editoru zobrazující číslo stránky, abyste mohli snadno zjistit, na které stránce právě pracujete.

·
Můžete si vytvořit fixní oblast z řádku vzorců tabulkového procesoru, abyste věděli, zda aktuální buňka obsahuje vzorec nebo text.

Fixní oblast můžete vytvořit pomocí ukazatele myši nebo klávesnice.

4.7.1  XE "Vytvoøení fixní oblasti pomocí klávesnice"Vytvoření fixní oblasti pomocí klávesnice

Abyste mohli vytvořit fixní oblast nebo změnit její umístění nebo velikost pomocí klávesnice, musíte použít režim úpravy zvětšené oblasti.

Pro vytvoření fixní oblasti nebo změnu jejího umístění a velikosti:

1.
Používáte-li rozložení ovládacích kláves pro stolní počítač, novou fixní oblast vytvoříte a do režimu úpravy zvětšené oblasti vstoupíte stiskem kláves LEVÝ CONTROL + NUM. 5. Používáte-li rozložení ovládacích kláves pro přenosný počítač, novou fixní oblast vytvoříte a do režimu úpravy zvětšené oblasti vstoupíte stiskem kláves LEVÝ CONTROL + F7.

Blikající okraj zobrazený v režimu úpravy zvětšené oblasti znázorňuje upravovaný objekt.

2.
Použitím ovládacích kláves pro zvětšení změňte velikost obsahu uvnitř fixní oblasti.

3.
Šipkami proveďte změnu umístění okna na obrazovce. Můžete to však provést rovněž stiskem klávesy Z a tažením myší.

4.
Klávesami SHIFT + Šipky změňte obsah fixní oblasti. To však můžete provést rovněž stiskem klávesy C a tažením myší.

5.
Použijte LEVÝ CONTROL + ŠIPKY pro změnu velikosti okna. To však můžete provést rovněž stiskem klávesy X a tažením myší.

6.
Stiskněte ESCAPE pro opuštění režimu úpravy zvětšené oblasti.

V průběhu vytváření fixní oblasti zjistíte, že očekávaného výsledku dosáhnete jedině opakovanou změnou velikosti, umístění a obsahu uvnitř fixní oblasti.

4.7.2  Úprava fixní oblasti pomocí klávesnice

Úprava fixní oblasti

1.
Používáte-li rozložení ovládacích kláves pro stolní počítač, stiskněte LEVÝ CONTROL + NUM. 6. Používáte-li rozložení ovládacích kláves pro přenosný počítač, stiskněte LEVÝ CONTROL + F6. Tím vstoupíte do režimu úpravy zvětšené oblasti, přičemž aktuálně vybraná fixní oblast bude vyznačena blikajícím okrajem.

2.
Máte-li více fixních oblastí, můžete se mezi nimi přepínat klávesami LEVÝ CONTROL + NUM. 6 při použití rozložení ovládacích kláves pro stolní počítač. Používáte-li rozložení ovládacích kláves pro přenosné počítače, stiskněte LEVÝ CONTROL + F6.

3.
Pomocí všech dostupných kláves zvětšení nebo kláves pro úpravu zvětšené oblasti změňte velikost, umístění a obsah fixní oblasti.

4.
Stiskněte ESCAPE pro opuštění režimu úpravy zvětšené oblasti.

4.7.3  XE "Smazání fixní oblasti pomocí klávesnice"Smazání fixní oblasti pomocí klávesnice

Pro smazání stávající fixní oblasti:

1.
Používáte-li rozložení ovládacích kláves pro stolní počítač, stiskněte LEVÝ CONTROL + NUM. 6. Používáte-li rozložení ovládacích kláves pro přenosný počítač, stiskněte LEVÝ CONTROL + F6. Tím vstoupíte do režimu úpravy zvětšené oblasti, přičemž aktuálně vybraná fixní oblast bude vyznačena blikajícím okrajem.

2.
Máte-li více fixních oblastí, můžete se mezi nimi přepínat. To provedete stiskem kláves LEVÝ CONTROL + NUM. 6 při použití rozložení ovládacích kláves pro stolní počítač. Používáte-li rozložení ovládacích kláves pro přenosné počítače, stiskněte LEVÝ CONTROL + F6.

3.
Stiskněte DELETE pro smazání fixní oblasti.

Po smazání fixní oblasti se kurzor přesune na další fixní oblast. Neexistují-li žádné další fixní oblasti, režim úpravy zvětšené oblasti bude zrušen. Existují-li však další fixní oblasti, které nechcete měnit, stiskněte ESCAPE.

4.7.4  XE "Vytvoøení fixní oblasti pomocí myši"Vytvoření fixní oblasti pomocí myši

[image: image6.png]



Fixní oblast můžete vytvořit použitím dialogu "Vytvořit fixní oblast". Tento dialog otevřete tak, že na kartě Vizuální stisknete tlačítko "Fixní oblasti" a poté stisknete tlačítko "Nový".

V dialogu "Vytvořit fixní oblast" musíte:

1.
Zadat jedinečný popis fixní oblasti.

2.
Zaškrtnout nebo odškrtnout políčko "Sledování kurzoru".

Tato volba určuje, zda bude obsah fixní oblasti stálý nebo bude sledovat kurzor. Zaškrtnutím této volby bude fixní oblast sledovat kurzor. Po zaškrtnutí této volby bude rovněž nedostupné tlačítko "Vybrat oblast obrazovky pro fixní oblast", protože oblast obrazovky nebude definována.

3.
Stiskněte tlačítko "Vybrat oblast obrazovky pro fixní oblast" a definujte oblast obrazovky. 

4.
Pomocí levého tlačítka myši a tažení myší vytvořte fixní oblast. Stiskněte ENTER nebo PRAVÉ TLAČÍTKO MYŠI pro potvrzení, ESCAPE pro zrušení.

5.
Zaškrtněte nebo odškrtněte volbu "Vyhlazování".

6.
Stiskněte tlačítko "Přesunout fixní oblast" pro umístění fixní oblasti a změnu velikosti zvětšení.

Velikost zvětšení lze nastavit běžnými ovládacími klávesami. Fixní oblast přemístěte pohybem myši nebo Šipkami. Stiskněte ENTER nebo LEVÉ TLAČÍTKO MYŠI pro potvrzení, ESCAPE pro zrušení.

7.
Stiskem tlačítka "OK" zavřete dialog. Nová fixní oblast bude uložena.

Seznam vámi vytvořených fixních oblastí si můžete prohlédnout na kartě "Fixní oblasti" v dialogu "Pokročilé vizuální volby". Na kartě "Fixní oblasti" můžete rovněž seřadit, upravit a smazat fixní oblasti.

4.7.5  XE "Zobrazení nebo skrytí fixních oblastí"Zobrazení nebo skrytí fixních oblastí
Fixní oblasti můžete zobrazit či skrýt použitím ovládací klávesy programu SuperNova. To může být užitečné v případě, nechcete-li mít zobrazeny fixní oblasti neustále, ale jen tehdy, požadujete-li zobrazení určitých informací z různých částí obrazovky.

Ovládací klávesy zvětšení
	Funkce
	Stolní počítač - schéma Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální schéma

	Vypnout nebo zapnout fixní oblasti
	LEVÝ CONTROL + NUM. 3
	LEVÝ CONTROL + F5


Kapitola 5
5XE "Barvy, zvýraznìní a ukazatele myši"Barvy, zvýraznění a ukazatele myši

5.1  XE "Zmìna zobrazení barev"Změna zobrazení barev

[image: image7.png]



Barvy zobrazené na obrazovce můžete změnit výběrem barevného schématu programu SuperNova. Lze tak často snížit oční námahu při prohlížení obrazu s nevhodnými barevnými kombinacemi.

Pro změnu zobrazení barev:

1.
Stiskněte klávesy LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK. Otevře se Ovládací panel programu SuperNova.

2.
Stiskněte ALT + V. Otevře se menu "Vizuální".

3.
ŠIPKOU DOLŮ vyberte "Barevné schéma" a stiskněte ENTER. Tím se změní zobrazení barev podle aktuálně zvoleného barevného schématu programu SuperNova.

4.
Pokud vám toto výchozí barevné schéma nevyhovuje, znovu otevřete menu "Vizuální", otevřete podmenu "Barevná schémata" a ze seznamu vyberte jiné barevné schéma.

Mezi zvoleným barevným schématem a běžným zobrazením barev se můžete přepnout zrušením zaškrtnutí položky "Barevné schéma" v menu "Vizuální" ovládacího panelu programu SuperNova.

Můžete to však provést rovněž stiskem ovládací klávesy programu SuperNova.

Ovládací klávesy zvětšení
	Funkce
	Stolní počítač - schéma Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální schéma

	Zapnutí nebo vypnutí vašeho barevného schématu
	LEVÝ CONTROL + NUM. 0
	ALT + SHIFT + C


5.2  XE "Zvýraznìní kurzoru"Zvýraznění kurzoru

[image: image8.png]



Můžete nastavit zvýraznění různých typů kurzoru, aby byly lépe vidět. Můžete si zvolit styl, barvu a režim zvýraznění.

Pro výběr schématu:

1.
Stiskněte LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK.

Otevře se ovládací panel programu SuperNova.

2.
Stiskněte ALT + V.

Otevře se menu "Vizuální".

3.
ŠIPKOU DOLŮ vyberte "Zvýraznění" a ŠIPKOU VPRAVO otevřete podmenu.

4.
Šipkami vyberte schéma a stiskněte ENTER.

SuperNova použije vybrané schéma.

5.
Jiné schéma vyberete opětovným provedením výšeuvedených kroků.

6.
Pokud vám nevyhovuje ani jedno schéma, vyberte volbu "Nastavení" v podmenu "Zvýraznění". Otevře se dialogové okno "Volby zvýraznění". Pomocí tohoto dialogu si můžete vytvořit vlastní schéma.

Tip: Nepozorujete-li žádnou změnu obrazu po volbě schématu, přesvědčte se, zda je "Zvýraznění" zapnuto. Zvýraznění můžete zapnout výběrem volby "Zvýraznění" v menu "Vizuální" nebo stiskem tlačítka "Zvýraznění" na kartě "Vizuální" ovládacího panelu programu SuperNova.

5.3  XE "Zmìna barvy a velikosti ukazatele myši"Změna barvy a velikosti ukazatele myši

[image: image9.png]



Součástí programu SuperNova jsou ukazatele myši, které jsou větší a lépe viditelné než standardní ukazatele Windows. K dispozici je mnoho ukazatelů různých barev a velikostí.

Pro výběr ukazatelů myši programu SuperNova:

1.
Stiskněte LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK. Otevře se Ovládací panel programu SuperNova.

2.
Stiskněte ALT + V. Otevře se menu "Vizuální".

3.
ŠIPKOU DOLŮ vyberte "Ukazatele myši" a stiskněte ENTER. Otevře se dialog "Ukazatele myši".

4.
Ze seznamu "Typ" vyberte sadu ukazatelů myši. Pokud vám nevyhovuje žádné ze stávajících schémat, dalšími volbami si vytvořte schéma nové.

5.
Klávesou TAB přejděte na tlačítko "OK" a stiskněte MEZERNÍK. Tím se uloží změny a zavře se dialog.

Kapitola 6
Řádkové prohlížení
[image: image10.png]



Řádkové prohlížení je režim čtení programu SuperNova. Řádkové prohlížení zobrazuje obsah obrazovky v jediném řádku, pohybujícím se po obrazovce. Velikost, barvy, typ písma, rychlost a umístění běžícího textu můžete měnit.

6.1  XE "Spuštìní Øádkového prohlížení"Spuštění Řádkového prohlížení
Řádkové prohlížení můžete spustit z menu "Vizuální" v ovládacím panelu programu SuperNova nebo použitím ovládací klávesy. Řádkové prohlížení může být spuštěno od aktuální pozice kurzoru, nebo může kurzor ignorovat a zobrazit tak aktuální obsah okna nebo obrazovky.

Ovládací klávesy Řádkového prohlížení
	Funkce
	Stolní počítač - schéma Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální schéma

	Spustit řádkové prohlížení (omezeno na okno dokumentu)
	LEVÝ CONTROL + NUM. TEČKA
	nepřiřazeno

	Spustit řádkové prohlížení (omezeno na celé okno)
	LEVÝ CONTROL + NUM. 9
	nepřiřazeno

	Spustit řádkové prohlížení od pozice kurzoru (omezeno na okno dokumentu)
	LEVÝ CONTROL + LEVÝ SHIFT + NUM. 2
	ALT + SHIFT + L

	Spustit řádkové prohlížení od pozice kurzoru (omezeno na celé okno)
	LEVÝ CONTROL + NUM. 2
	ALT + SHIFT + V


6.2  XE "Posun textu v režimu Øádkového prohlížení"Posun textu v režimu Řádkového prohlížení
Posun textu v režimu Řádkového prohlížení můžete řídit použitím různých ovládacích kláves.

Ovládací klávesy Řádkového prohlížení
	Funkce
	Stolní počítač - schéma Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální schéma

	Jít ke kurzoru
	NUM. 0
	F5

	Spustit a zastavit
	MEZERNÍK
	MEZERNÍK

	Jít na první řádek
	HOME
	HOME

	Jít na poslední řádek
	END
	END

	Předchozí řádek
	PAGE UP
	PAGE UP

	Další řádek
	PAGE DOWN
	PAGE DOWN

	Zrychlit posun
	ŠIPKA NAHORU
	ŠIPKA NAHORU

	Zpomalit posun
	ŠIPKA DOLŮ
	ŠIPKA DOLŮ

	Poskočit dopředu
	ENTER
	ENTER

	Posunout dopředu
	ŠIPKA VPRAVO
	ŠIPKA VPRAVO

	Posunout dozadu
	ŠIPKA VLEVO
	ŠIPKA VLEVO

	Ukončit režim Řádkového prohlížení
	ESCAPE
	ESCAPE


Tip: Řádkové prohlížení pracuje pouze s tím, co vidíte na obrazovce. V některých aplikacích lze změnou nastavení zobrazení docílit vměstnání většího množství dat na obrazovku. Například v aplikaci Microsoft Word lze v režimu náhledu tisku nastavit vzhled stránky tak, aby zobrazil až 6 stránek najednou. V režimu Řádkového prohlížení se pak bude posouvat všech 6 stránek.

6.3  XE "Zmìna barvy, typu písma a položek zobrazených v režimu Øádkového prohlížení"Změna barvy, typu písma a položek zobrazených v režimu Řádkového prohlížení
Barvy, písma, objekty a velikost textu zobrazeného v režimu Řádkového prohlížení můžete změnit.

Pro přechod do Možností Řádkového prohlížení:

1.
Stiskněte klávesy LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK. Otevře se Ovládací panel programu SuperNova.

2.
Stiskněte ALT + V. Otevře se menu "Vizuální".

3.
ŠIPKOU DOLŮ vyberte "Pokročilé volby" a stiskněte ENTER. Otevře se dialog "Pokročilé obecné volby".

4.
Klávesami CONTROL + TAB přejděte na kartu "Řádkové prohlížení".

5.
Proveďte změny.

6.
Klávesou TAB přejděte na tlačítko "OK" a stiskněte MEZERNÍK. Tím se potvrdí změny a zavře se dialog.

Kapitola 7
7XE "Pøedèítací okno"Předčítací okno

[image: image11.png]



Předčítací okno je vaše prostředí pro čtení, které si můžete přizpůsobit nastavením barev popředí, pozadí a zvýraznění.  Zobrazen může být text dokumentu, webové stránky nebo jakýkoli jiný text z obrazovky.

7.1  XE "Otevøení Pøedèítacího okna"Otevření Předčítacího okna

Předčítací okno otevřete klepnutím na tlačítko Předčítací okno na kartě "Vizuální" ovládacího panelu programu SuperNova nebo stiskem ovládací klávesy programu SuperNova.

Ovládací klávesy Předčítacího okna
	Funkce
	Stolní počítač - Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální

	Otevřít Předčítací okno
	CAPS LOCK + NUM. PLUS
	ALT + SHIFT + D


Text bude načten do Předčítacího okna. To může trvat několik sekund. V Předčítacím okně můžete použít šipky pro pohyb zvýrazněnou částí textu nebo klávesu Tab pro přesun po tlačítkách panelu nástrojů.

7.2  XE "Ovládání pøedèítání"Ovládání předčítání
Předčítací okno ovládáme položkami panelu nástrojů Předčítacího okna. Pokročilá nastavení, mezi něž patří nastavení barev, písma a rychlosti předčítání, naleznete v dialogu "Nastavení předčítacího okna".

Na panel nástrojů se přesunete klávesou TAB po otevření Předčítacího okna. Opakovaným stiskem klávesy TAB budete postupně přecházet po volbách panelu nástrojů, až se nakonec vrátíte do okna dokumentu.  Můžete rovněž použít klávesy Shift+Tab pro pohyb zpět po panelu nástrojů.

Panel nástrojů Předčítacího okna
	Tlačítko
	Funkce

	[image: image12.png]



	Stiskem tohoto tlačítka spouštíte a zastavujete předčítání dokumentu. Předčítání dokumentu můžete spustit a zastavit rovněž stiskem MEZERNÍKU. Během předčítání je aktuální slovo zvýrazněno a obsah okna dokumentu se automaticky posouvá.

	[image: image13.png]



	Stiskem tohoto tlačítka zvětšíte velikost textu. Změna velikosti textu je nezávislá na uživatelském nastavení písem v dialogu Nastavení předčítacího okna.

	[image: image14.png]



	Stiskem tohoto tlačítka zmenšíte velikost textu. Změna velikosti textu je nezávislá na uživatelském nastavení písem v dialogu Nastavení předčítacího okna.

	[image: image15.png]



	Stiskem tohoto tlačítka otevřete menu "Zvýrazněná část", ve kterém můžete vybrat jednu z možností řádek, věta nebo odstavec.  Vybraná položka určuje část textu zvýrazněnou jako "jednotku" a délku úseku textu, o kterou se přesunete při pohybu nahoru a dolů.

	[image: image16.png]



	Stiskem tohoto tlačítka otevřete menu "Režim", ve kterém můžete vybrat jednu z možností "Zalamování řádků" nebo "Jeden řádek".

Není-li vybrána ani jedna možnost, konce řádků se určují podle samotného dokumentu.  Může se tak stát, že se text posune mimo okno.

	[image: image17.png]



	Stiskem tohoto tlačítka otevřete dialog "Nastavení předčítacího okna". Mezi dostupné volby patří nastavení použitých barev popředí a pozadí, použité písmo, způsob načítání dokumentu a rychlost předčítání.


7.3  XE "Zavøení Pøedèítacího okna"Zavření Předčítacího okna

Jak na to:

Stiskněte Escape.

Kapitola 8
8XE "Panel služeb"Panel služeb

Panel služeb nabízí snadný přístup k populárním webovým službám včetně rozhlasových stanic, podcastů a informačních kanálů RSS. Poznámka: Dostupnost služeb závisí na vašem umístění.

8.1  XE "Pøehrání rozhlasové stanice"Přehrání rozhlasové stanice

Pro přehrání rozhlasové stanice:

1.
Stiskněte CAPS LOCK + F10.

Otevře se Panel služeb.

2.
Šipkami vyberte "Rozhlasové stanice" a stiskněte ENTER.

Otevře se seznam oblíbených rozhlasových stanic.

3.
Šipkami vyberte rozhlasovou stanici a stiskněte ENTER.

Panel služeb se uzavře a obsah bude otevřen v přidruženém programu.

Poznámka: K přehrání určitého obsahu může být vyžadován nainstalovaný RealPlayer. Není-li tato podpora nainstalovaná, Panel služeb zobrazí varovné hlášení s odkazy na webové stránky, kde lze stáhnout příslušné soubory.

8.2  XE "Pøehrání podcastu"Přehrání podcastu

Jak na to:

1.
Stiskněte CAPS LOCK + F10.

Otevře se Panel služeb.

2.
Šipkami vyberte "Podcasty" a stiskněte ENTER.

Zobrazí se seznam oblíbených služeb poskytujících Podcasty.

3.
Šipkami vyberte službu a stiskněte ENTER.

Zobrazí se seznam dostupných epizod Podcastu.

4.
Šipkami vyberte Podcast a stiskněte ENTER.

Panel služeb se uzavře a obsah bude otevřen v přidruženém programu.

8.3  XE "Otevøení informaèního kanálu"Otevření informačního kanálu

Jak na to:

1.
Stiskněte CAPS LOCK + F10.

Otevře se Panel služeb.

2.
Šipkami vyberte "Informační kanály" a stiskněte ENTER.

Zobrazí se seznam oblíbených informačních kanálů.

3.
Šipkami vyberte kanál a stiskněte ENTER.

Zobrazí se seznam dostupných článků informačního kanálu.

4.
Šipkami vyberte článek a stiskněte ENTER.

Panel služeb se uzavře a obsah se otevře ve webovém prohlížeči.

8.4  XE "Uspoøádání služeb"Uspořádání služeb

Oblíbené služby lze v Panelu služeb přidat, odstranit nebo uspořádat.

Jak na to:

1.
Stiskněte CAPS LOCK + F10.

Otevře se Panel služeb.

2.
Šipkami vyberte webovou službu, například "Rozhlasové stanice", "Podcasty" nebo "Informační kanály" a stiskněte ENTER.

Otevře se seznam zobrazující dostupné služby.

3.
Proveďte jeden z následujících úkonů:

§
Pro přidání služby přejděte klávesou TAB na tlačítko "Přidat" a stiskněte MEZERNÍK. Otevře se dialog obsahující seznam služeb pro přidání, jakož i seznam aktuálně dostupných služeb. Šipkami vyberte přidávanou službu, klávesou TAB přejděte na tlačítko "Přidat" a stiskněte MEZERNÍK pro přidání vybrané služby do seznamu dostupných služeb. Tyto kroky opakujte pro každou přidávanou službu. Po dokončení těchto kroků přejděte klávesou TAB na tlačítko "Zavřít" a stiskněte MEZERNÍK.

§
Pro odebrání služby vyberte Šipkami tuto službu, klávesou TAB přejděte na tlačítko "Odebrat" a stiskněte MEZERNÍK. Tyto kroky opakujte pro všechny služby, které chcete odebrat.

§
Pro uspořádání seznamu služeb vyberte Šipkami službu, klávesou TAB přejděte na tlačítko "Nahoru" nebo "Dolů" a stiskněte MEZERNÍK. Dojde tak k přesunutí položky nahoru nebo dolů v seznamu služeb. Opakovaně tiskněte tlačítko, dokud se položka neobjeví na vámi požadované pozici v seznamu.

8.5  XE "Další služby dostupné pøes Panel služeb"Další služby dostupné přes Panel služeb

Mezi další služby dostupné přes Panel služeb patří:

·
Vyhledávání ve Wikislovníku. Tato funkce vám umožní vyhledat definice slov ve Wikislovníku. Wikislovník je slovník provozovaný online společností Wikimedia Foundation. Více informací o Wikislovníku naleznete na www.Wiktionary.org. Můžete rovněž provést rychlé vyhledání slova při práci v dokumentu nebo editační oblasti. Stačí vybrat slovo a stisknout CAPS LOCK + F10. Definice slova se zobrazí v HTML okně.

·
Yahoo! Počasí. Pomocí této funkce můžete zjistit předpověď počasí z Yahoo! Počasí. Předpověď zahrnuje povětrnostní podmínky, teplotu, vlhkost a informace o denním světle. Více o službě Yahoo! počasí naleznete na http://weather.yahoo.com.

·
Knihy Google. Pomocí této funkce můžete vyhledávat knihy. Knihy Google je vyhledávací služba, s jejíž pomocí můžete objevovat knihy online. Je podobná klasickým vyhledávacím službám s tím rozdílem, že vyhledává text v knihách. Po dokončení hledání můžete stisknout tlačítko "Další informace" a dovědět se více o vybrané knize včetně informace, zda je k dispozici verze ke stažení. Pokud je k dispozici verze ke stažení, stiskem tlačítka "Stáhnout" si můžete knihu stáhnout. Více o službě Knihy Google se dovíte na http://books.google.com.

·
Google pěší navigace. Tuto funkci můžete využít ke zjištění informací pro pěší navigaci mezi dvěmi lokalitami. Google pěší navigace informuje o směru, vzdálenosti a odhadované době chůze do určeného místa. Tyto informace poskytuje služba Google Mapy.

Kapitola 9
9XE "Konfiguraèní soubory"Konfigurační soubory

9.1  XE "Vytvoøení konfiguraèního souboru"Vytvoření konfiguračního souboru

Zjistíte-li, že často měníte nastavení programu SuperNova při práci v různých aplikacích, konfigurační soubory vám mohou poskytnout automatizované řešení.

Pro vytvoření konfiguračního souboru:

1.
Spusťte aplikaci, pro kterou chcete vytvořit konfigurační soubor.

2.
Stiskněte klávesy LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK. Otevře se Ovládací panel programu SuperNova.

3.
Stiskněte ALT + S. Otevře se menu "Soubor" a vybrána bude položka "Nový".

4.
ŠIPKOU VPRAVO otevřete podmenu "Nový".

5.
Vyberte "Konfigurační soubor" a stiskněte ENTER. Otevře se dialog "Nový konfigurační soubor".

6.
Vyberte "Vytvořit nový konfigurační soubor".

7.
Klávesou TAB přejděte na tlačítko "OK" a stiskněte MEZERNÍK. Otevře se dialog "Vytvoření nového konfiguračního souboru".

8.
Pojmenujte konfigurační soubor, vyberte, zda chcete vytvořit nový konfigurační soubor nebo zkopírovat stávající konfigurační soubor a poté přejděte na tlačítko OK a stiskněte MEZERNÍK. Tím zavřete dialogové okno a budete vráceni do ovládacího panelu programu  SuperNova.

Váš konfigurační soubor se bude nyní používat. Jaký konfigurační soubor se právě používá můžete zjistit přečtením stavového řádku Ovládacího panelu programu SuperNova.

9.2  XE "Vytvoøení situace"Vytvoření situace

Zjistíte-li, že často měníte nastavení programu SuperNova při práci v různých dialogových oknech v rámci jedné aplikace, situace vám mohou poskytnout automatizované řešení. Nastavení situace jsou podmnožinou nastavení aplikací a jsou uložena ve stejném konfiguračním souboru.

Pro vytvoření nastavení situace:

1.
Spusťte aplikaci a vyvolejte situaci, pro kterou chcete vytvořit nastavení situace.

2.
Stiskněte klávesy LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK. Otevře se Ovládací panel programu SuperNova.

3.
Stiskněte ALT + S. Otevře se menu "Soubor" a vybrána bude položka "Nový".

4.
ŠIPKOU VPRAVO otevřete podmenu "Nový".

5.
Vyberte "Situace" a stiskněte ENTER. Otevře se dialog "Nastavení nové situace".

6.
Vyberte "Vytvořit novou situaci".

7.
Klávesou TAB přejděte na tlačítko "OK" a stiskněte MEZERNÍK. Otevře se dialog "Zadejte jméno nové situace".

8.
Pojmenujte tedy nové nastavení situace, klávesou TAB přejděte na tlačítko "OK" a stiskněte MEZERNÍK. Otevře se dialog "Jméno okna".

9.
Je-li to zapotřebí, upravte jméno okna a poté klávesou TAB přejděte na tlačítko "OK" a stiskněte MEZERNÍK. Tím zavřete dialogové okno a budete vráceni do Ovládacího panelu programu SuperNova.

Vaše nastavení situace se bude nyní používat. Jaké nastavení situace se nyní používá si můžete přečíst ve stavovém řádku Ovládacího panelu programu SuperNova.

9.3  XE "Ukládání zmìn nastavení"Ukládání změn nastavení
SuperNova automaticky ukládá provedené změny nastavení programu SuperNova. 

Tomu můžete zabránit zrušením zaškrtnutí položky "Vždy ukládat uživatelská nastavení". Zaškrtávací políčko "Vždy ukládat uživatelská nastavení" naleznete v dialogu "Předvolby spouštění" vyvolaném z menu "Obecné" ovládacího panelu programu SuperNova.

Jakmile zrušíte zaškrtnutí políčka "Vždy ukládat uživatelská nastavení", zpřístupní se další zaškrtávací políčko "Zeptat se uživatele". Bude-li toto políčko zaškrtnuto, při ukončení programu SuperNova se zobrazí zpráva s dotazem, zda chcete pokračovat bez uložení provedených změn.

Nastavení můžete kdykoli uložit také ručně zvolením položky menu "Uložit nastavení". Tuto položku naleznete v menu "Soubor" v ovládacím panelu programu SuperNova.

9.4  XE "Zmìna detekèního souboru"Změna detekčního souboru

Používáte-li aplikaci, pro níž není k dispozici zvláštní detekční soubor, SuperNova použije detekční soubor "Default Application".

Pokud shledáte, že SuperNova nepracuje s vaší aplikací správně při použití detekčního souboru "Default Application", stojí za to vyzkoušet jiný detekční soubor. Můžete vyzkoušet libovolný počet detekčních souborů.

Tipy:
·
Zkuste použít detekční soubor pro jinou verzi stejné aplikace. Můžete zjistit, že detekční soubor pro starší verzi aplikace funguje stejně dobře i s novou verzí této aplikace.

·
Zkuste použít detekční soubor pro jinou aplikaci stejného výrobce. Může se stát, že detekční soubor pro jinou aplikaci od stejného výrobce bude fungovat správně i s vaší aplikací. Pokud kupříkladu používáte aplikaci od společnosti Microsoft, zkuste použít detekční soubor pro Microsoft Office.

·
Víte-li, že vaše aplikace podporuje MSAA, zkuste použít detekční soubor "MSAA Application".

Výběr jiného detekčního souboru:

1.
Spusťte vaši aplikaci.

2.
Stiskněte klávesy LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK.

Otevře se ovládací panel programu SuperNova.

3.
Stiskněte ALT + S.

Otevře se menu "Soubor" a vybrána bude položka "Nový".

4.
ŠIPKOU VPRAVO otevřete podmenu "Nový", ŠIPKOU DOLŮ přejděte na "Detekční soubor" a stiskněte ENTER.

Otevře se dialog "Výběr detekčního souboru".

5.
ŠIPKOU DOLŮ vyberte volbu "Použít existující detekční soubor".

6.
Klávesou TAB přejděte do seznamu detekčních souborů a Šipkami vyberte detekční soubor.

7.
Klávesou TAB přejděte na tlačítko "OK" a stiskněte MEZERNÍK.

Dialog bude uzavřen.

8.
Stiskněte Escape.

Ovládací panel programu SuperNova se uzavře a vy budete vráceni zpět do aplikace.

Nastavení detekce nového detekčního souboru se uplatní okamžitě. Budete-li mít nadále problémy s přístupností aplikace, obraťte se na společnost Dolphin nebo vašeho místního prodejce o pomoc.

Kapitola 10
10XE "Konflikty ovládacích kláves"Konflikty ovládacích kláves

Někdy se může stát, že ovládací klávesy programu SuperNova budou v konfliktu s klávesovými zkratkami vaší aplikace. Tento problém můžete vyřešit několika způsoby.

10.1  XE "Vypnutí ovládacích kláves programu SuperNova"Vypnutí ovládacích kláves programu SuperNova

Konflikt ovládacích kláves programu SuperNova a klávesových zkratek vaší aplikace můžete vyřešit vypnutím ovládacích kláves programu SuperNova. Dojde tak k vypnutí všech ovládacích kláves programu SuperNova kromě té, která ovládací klávesy opět zapíná.

Ovládací klávesy akcí
	Funkce
	Stolní počítač - schéma Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální schéma

	Vypnout nebo zapnout ovládací klávesy
	LEVÝ CONTROL + 8
	SHIFT + CAPS LOCK + 3


10.2  XE "Ignorování další stisknuté klávesy programem SuperNova"Ignorování další stisknuté klávesy programem SuperNova

Konflikt ovládacích kláves programu SuperNova a klávesových zkratek vaší aplikace můžete rovněž vyřešit tak, že řeknete programu SuperNova, aby ignoroval stisk další klávesy. Jakmile klávesu uvolníte, SuperNova opět zapne své ovládací klávesy.

Ovládací klávesy akcí
	Funkce
	Stolní počítač - schéma Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální schéma

	Předat následující klávesu aplikaci
	LEVÝ CONTROL + 7
	CAPS LOCK + 3


10.3  XE "Zmìna pøiøazení ovládací klávesy programu SuperNova"Změna přiřazení ovládací klávesy programu SuperNova

Můžete přidat, odebrat nebo změnit přiřazení libovolné ovládací klávesy programu SuperNova. Toto budete chtít provést právě v případě řešení konfliktu ovládací klávesy programu SuperNova a klávesové zkratky vaší aplikace, nebo budete-li chtít změnit ovládací klávesu daného příkazu na jinou, která vám bude lépe vyhovovat.

Jak na to:

1.
Stiskněte klávesy LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK. Otevře se Ovládací panel programu SuperNova.

2.
Stiskněte ALT + O. Otevře se menu "Obecné".

3.
ŠIPKOU DOLŮ vyberte "Klávesnice a ovládací klávesy" a stiskněte ENTER. Otevře se dialog "Klávesnice a ovládací klávesy".

4.
Klávesami CONTROL + TAB přejděte na kartu "Ovládací klávesy".

5.
Pomocí seznamu "Skupina funkcí ovládacích kláves" a "Funkce" zvolte ovládací klávesu, kterou chcete změnit.

6.
Použijte tlačítka "Přidat klávesu", "Nahradit klávesu" nebo "Odstranit klávesu" pro změnu ovládací klávesy.

7.
Klávesou TAB přejděte na tlačítko "OK" a stiskněte MEZERNÍK. Tím se potvrdí změny a zavře se dialog.

Je-li pro vás nalezení ovládací klávesy pomocí seznamů obtížné, může vám pomoci Klávesová nápověda programu SuperNova.

Kapitola 11
11XE "Ovládací klávesy"Ovládací klávesy

11.1  XE "Akce"Akce

	Funkce
	Stolní počítač - schéma Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální schéma

	Otevřít ovládací panel jako menu
	CAPS LOCK + MEZERNÍK
	CAPS LOCK + MEZERNÍK

	Předčítací okno
	SHIFT + ALT + D
	CAPS LOCK + F11

	Nápověda programu SuperNova
	CAPS LOCK + F1

nebo PRAVÝ CONTROL + PRAVÝ SHIFT + LOMENO
	CAPS LOCK + F1

	Zapnout/vypnout ovládací klávesy
	LEVÝ CONTROL + 8
	SHIFT + CAPS LOCK + 3

	Otevřít ovládací panel
	LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK
	LEVÝ CONTROL + MEZERNÍK

	Předat následující klávesu aplikaci
	LEVÝ CONTROL + 7
	CAPS LOCK + 3

	Ukončit
	CAPS LOCK + F4
	CAPS LOCK + F4

	Přepnout čtení po řádcích/sloupcích
	LEVÝ CONTROL + 9
	nepřiřazeno

	Aktualizovat obrazovku
	LEVÝ CONTROL + STŘEDNÍK
	CAPS LOCK + ESCAPE


11.2  XE "Zvìtšení"Zvětšení
	Funkce
	Stolní počítač - Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální

	Zapnout/vypnout Barevné schéma
	LEVÝ CONTROL + NUM. 0
	SHIFT + ALT + C

	Vytvořit fixní oblast
	LEVÝ CONTROL + NUM. 5
	nepřiřazeno

	Zapnout/vypnout zvýraznění kurzoru
	LEVÝ CONTROL + LEVÝ SHIFT + OBRÁCENÉ LOMÍTKO
	LEVÝ SHIFT + LEVÝ ALT + O

	Zapnout/vypnout fixní oblasti
	LEVÝ CONTROL + NUM. 3
	nepřiřazeno

	Skočit dolů
	LEVÝ CONTROL + CAPS LOCK + NUM. 2
	LEVÝ ALT + PAGE DOWN

	Skočit vlevo
	LEVÝ CONTROL + CAPS LOCK + NUM. 4
	LEVÝ ALT + HOME

	Skočit vpravo
	LEVÝ CONTROL + CAPS LOCK + NUM. 6
	LEVÝ ALT + END

	Skočit nahoru
	LEVÝ CONTROL + CAPS LOCK + NUM. 8
	LEVÝ ALT + PAGE UP

	Snížit zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. MINUS

nebo CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI DOLŮ
	LEVÝ ALT + OBRÁCENÁ ČÁRKA

nebo CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI DOLŮ

	Zvýšit zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. PLUS

nebo CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI NAHORU
	LEVÝ ALT + 1

nebo CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI NAHORU

	Snížit vodorovné zvětšení
	PRAVÝ CONTROL + NUM. LOMENO
	nepřiřazeno

	Zvýšit vodorovné zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. LOMENO
	nepřiřazeno

	Snížit svislé zvětšení
	PRAVÝ CONTROL + NUM. HVĚZDIČKA
	nepřiřazeno

	Zvýšit svislé zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. HVĚZDIČKA
	nepřiřazeno

	Zapnout/vypnout zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. ENTER
	ALT + 0

	Upravit fixní oblasti
	LEVÝ CONTROL + NUM. 6
	LEVÝ SHIFT + ALT + H

	Upravit zvětšenou oblast
	LEVÝ CONTROL + NUM. 4
	LEVÝ SHIFT + ALT + A

	Posun dolů
	PRAVÝ CONTROL + PRAVÝ SHIFT + ŠIPKA DOLŮ
	PRAVÝ CONTROL + PRAVÝ SHIFT + ŠIPKA DOLŮ

	Posun vlevo
	PRAVÝ CONTROL + PRAVÝ SHIFT + ŠIPKA VLEVO
	PRAVÝ CONTROL + PRAVÝ SHIFT + ŠIPKA VLEVO

	Posun vpravo
	PRAVÝ CONTROL + PRAVÝ SHIFT + ŠIPKA VPRAVO
	PRAVÝ CONTROL + PRAVÝ SHIFT + ŠIPKA VPRAVO

	Skočit do levého dolního rohu obrazovky
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 1
	nepřiřazeno

	Skočit k dolnímu okraji obrazovky
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 2
	nepřiřazeno

	Skočit do pravého dolního rohu obrazovky
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 3
	nepřiřazeno

	Skočit k levému okraji obrazovky
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 4
	nepřiřazeno

	Skočit doprostřed obrazovky
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 5
	nepřiřazeno

	Skočit k pravému okraji obrazovky
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 6
	nepřiřazeno

	Skočit do levého horního rohu obrazovky
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 7
	nepřiřazeno

	Skočit k hornímu okraji obrazovky
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 8
	nepřiřazeno

	Skočit do pravého horního rohu obrazovky
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 9
	nepřiřazeno

	Posun nahoru
	PRAVÝ CONTROL + PRAVÝ SHIFT + ŠIPKA NAHORU
	PRAVÝ CONTROL + PRAVÝ SHIFT + ŠIPKA NAHORU

	Přepínat orientaci zvětšené oblasti
	Levý Control + Num. 1
	nepřiřazeno

	Zapnout/vypnout režim celkového pohledu (akce)
	LEVÝ CONTROL + OBRÁCENÉ LOMÍTKO
	nepřiřazeno

	Plynulý posun dolů
	PRAVÝ CONTROL + ŠIPKA DOLŮ
	PRAVÝ CONTROL + ŠIPKA DOLŮ

	Plynulý posun vlevo
	PRAVÝ CONTROL + ŠIPKA VLEVO
	PRAVÝ CONTROL + ŠIPKA VLEVO

	Plynulý posun vpravo
	PRAVÝ CONTROL + ŠIPKA VPRAVO
	PRAVÝ CONTROL + ŠIPKA VPRAVO

	Plynulý posun vzhůru
	PRAVÝ CONTROL + ŠIPKA NAHORU
	PRAVÝ CONTROL + ŠIPKA NAHORU

	Přepnout oblast zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. 7
	LEVÝ SHIFT + ALT + M

	Skočit na uloženou pozici
	PRAVÝ CONTROL + NUM. TEČKA
	nepřiřazeno

	Uložit pozici
	PRAVÝ CONTROL + NUM. 0
	nepřiřazeno

	Zapnout/vypnout vyhlazování textu
	LEVÝ CONTROL + NUM. 8
	nepřiřazeno


11.3  XE "Pøizpùsobení zvìtšené oblasti"Přizpůsobení zvětšené oblasti

	Funkce
	Stolní počítač - schéma Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální schéma

	Upravit fixní oblast pomocí myši
	LEVÉ TLAČÍTKO MYŠI
	LEVÉ TLAČÍTKO MYŠI

	Oblast dolů
	ŠIPKA DOLŮ
	ŠIPKA DOLŮ

	Oblast vlevo
	ŠIPKA VLEVO
	ŠIPKA VLEVO

	Oblast vpravo
	ŠIPKA VPRAVO
	ŠIPKA VPRAVO

	Oblast nahoru
	ŠIPKA NAHORU
	ŠIPKA NAHORU

	Zrušit úpravu fixní oblasti
	ESCAPE
	ESCAPE

	Obsah oblasti dolů
	LEVÝ SHIFT + ŠIPKA DOLŮ
	LEVÝ SHIFT + ŠIPKA DOLŮ

	Obsah oblasti vlevo
	LEVÝ SHIFT + ŠIPKA VLEVO
	LEVÝ SHIFT + ŠIPKA VLEVO

	Obsah oblasti vpravo
	LEVÝ SHIFT + ŠIPKA VPRAVO
	LEVÝ SHIFT + ŠIPKA VPRAVO

	Obsah oblasti nahoru
	LEVÝ SHIFT + ŠIPKA NAHORU
	LEVÝ SHIFT + ŠIPKA NAHORU

	Přepínat orientaci rozdělené obrazovky
	LEVÝ CONTROL + NUM. 1
	nepřiřazeno

	Snížit zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. MINUS

nebo CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI DOLŮ
	ALT + OBRÁCENÁ ČÁRKA

nebo CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI DOLŮ

	Snížit vodorovné zvětšení
	PRAVÝ CONTROL + NUM. LOMENO
	nepřiřazeno

	Snížit svislé zvětšení
	PRAVÝ CONTROL + NUM. HVĚZDIČKA
	nepřiřazeno

	Smazat fixní oblast
	DELETE
	DELETE

	Ukončit úpravu okna pro zvětšení
	ESCAPE
	ESCAPE

	Zvýšit zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. PLUS

nebo CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI DOLŮ
	ALT + 1

nebo CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI NAHORU

	Zvýšit vodorovné zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. LOMENO
	nepřiřazeno

	Zvýšit svislé zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. HVĚZDIČKA
	nepřiřazeno

	Zúžit oblast
	LEVÝ CONTROL + ŠIPKA VLEVO
	LEVÝ CONTROL + ŠIPKA VLEVO

	Snížit oblast
	LEVÝ CONTROL + ŠIPKA NAHORU
	LEVÝ CONTROL + ŠIPKA NAHORU

	Zvýšit oblast
	LEVÝ CONTROL + ŠIPKA DOLŮ
	LEVÝ CONTROL + ŠIPKA DOLŮ

	Rozšířit oblast
	LEVÝ CONTROL + ŠIPKA VPRAVO
	LEVÝ CONTROL + ŠIPKA VPRAVO

	Posouvat oblast pomocí myši
	Z
	Z

	Posouvat obsah oblasti pomocí myši
	C
	C

	Potvrdit změnu fixní oblasti
	ENTER

nebo PRAVÉ TLAČÍTKO MYŠI
	ENTER

nebo PRAVÉ TLAČÍTKO MYŠI

	Měnit velikost oblasti pomocí myši
	X
	X

	Vyhlazování textu
	LEVÝ CONTROL + NUM. 8
	nepřiřazeno

	Zapnout/vypnout sledování
	LEVÝ SHIFT + NUM. 8
	nepřiřazeno


11.4  Řádkové prohlížení
	Funkce
	Stolní počítač - Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální

	Snížit zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. MINUS

nebo CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI DOLŮ
	ALT + OBRÁCENÁ ČÁRKA

nebo CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI DOLŮ

	Snížit vodorovné zvětšení
	PRAVÝ CONTROL + NUM. LOMENO
	nepřiřazeno

	Snížit svislé zvětšení
	PRAVÝ CONTROL + NUM. HVĚZDIČKA
	nepřiřazeno

	Ukončit řádkové prohlížení
	ESCAPE
	ESCAPE

	Ukončit řádkové prohlížení a klepnout na znak nebo přesunout Dolphin kurzor na znak
	NUM. ENTER
	ENTER

nebo LEVÉ TLAČÍTKO MYŠI

	Poskočit dopředu
	ENTER
	ENTER

	Jít na první řádek
	HOME
	HOME

	Jít ke kurzoru
	NUM. 0
	F5

	Jít na poslední řádek
	END
	END

	Zvýšit zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. PLUS

nebo CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI NAHORU
	ALT + ROVNÁ SE

nebo CAPS LOCK + KOLEČKO MYŠI NAHORU

	Zvýšit vodorovné zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. LOMENO
	nepřiřazeno

	Zvýšit svislé zvětšení
	LEVÝ CONTROL + NUM. HVĚZDIČKA
	nepřiřazeno

	Řádkové prohlížení oblasti dokumentu
	LEVÝ CONTROL + NUM. TEČKA
	nepřiřazeno

	Řádkové prohlížení oblasti dokumentu od aktuální pozice kurzoru
	LEVÝ CONTROL + LEVÝ SHIFT + NUM. 2
	nepřiřazeno

	Řádkové prohlížení dokumentu od kurzoru
	LEVÝ CONTROL + NUM. 2
	LEVÝ SHIFT + ALT + L

	Řádkové prohlížení celého okna
	LEVÝ CONTROL + NUM. 9
	LEVÝ SHIFT + ALT + V

	Posunout dozadu
	ŠIPKA VLEVO
	ŠIPKA VLEVO

	Posunout dopředu
	ŠIPKA VPRAVO
	ŠIPKA VPRAVO

	Další řádek
	PAGE DOWN
	PAGE DOWN

	Předchozí řádek
	PAGE UP
	PAGE UP

	Zrychlit posun
	ŠIPKA NAHORU
	ŠIPKA NAHORU

	Zpomalit posun
	ŠIPKA DOLŮ
	ŠIPKA DOLŮ

	Spustit nebo zastavit
	MEZERNÍK
	MEZERNÍK

	Vyhlazování textu
	LEVÝ CONTROL + NUM. 8
	nepřiřazeno


11.5  XE "Vyhledávaè položek"Vyhledávač položek

	Funkce
	Stolní počítač - schéma Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální schéma

	Vyhledávač položek (dialog s více kartami)
	CAPS LOCK + TAB
	CAPS LOCK + TAB

	Odkazy
	CAPS LOCK + 1
	CAPS LOCK + F7

	Rámce nebo objekty
	CAPS LOCK + 2
	CAPS LOCK + F9

	Záhlaví tabulky
	CAPS LOCK + 3
	CAPS LOCK + F6

	Tabulky
	CAPS LOCK + 5
	nepřiřazeno

	Ovládací prvky
	CAPS LOCK + 6
	CAPS LOCK + F5

	Změny nebo komentáře
	CAPS LOCK + 7
	LEVÝ SHIFT + CAPS LOCK + R

	Chyby
	CAPS LOCK + 8
	nepřiřazeno


Kapitola 12
12XE "SuperNova v síti"SuperNova v síti

12.1  XE "Sí�ová instalace"Síťová instalace

Pro dokončení síťové instalace musíte:

1.
Nainstalovat program SuperNova na souborový server.

2.
Aktivovat program  SuperNova.

3.
Nastavit pracovní stanice pro spouštění programu SuperNova.

4.
Určit složku pro ukládání uživatelských nastavení programu SuperNova.

12.1.1  XE "Pøíprava"Příprava

Pro úspěšnou síťovou instalaci musí být splněny následující podmínky:

·
Složka na souborovém serveru, do které lze nainstalovat tento software. Všechny součásti programu SuperNova budete instalovat do podsložek této složky a všichni uživatelé musí mít oprávnění pro čtení z této složky a všech podsložek.

·
Všichni uživatelé by měli mít zajištěný přístup k této složce prostřednictvím stejného síťového názvu (UNC cesty, sdíleného názvu atd.).

·
Každý uživatel by měl mít osobní složku. Ta může být součástí osobního uživatelského profilu.  Osobní složka uživatele může být v síti nebo na místním počítači, jestliže uživatel používá vždy stejný počítač.

·
Administrátorská práva ke všem pracovním stanicím.

12.1.2  XE "Krok 1: Instalace programu SuperNova na souborový server"Krok 1: Instalace programu SuperNova na souborový server

Jak na to:

1.
Přihlaste se na souborový server nebo pracovní stanici s použitím uživatelského účtu, jehož oprávnění umožňují zápis do zvolených složek na souborovém serveru.

2.
Z instalačního CD spusťte instalační program produktů Dolphin.

3.
V instalačním programu zvolte jazyk instalace a poté klepněte na tlačítko "Další" pro přesun na další obrazovku.

4.
Jako verzi produktu zvolte "Síť" a opět klepněte na tlačítko "Další" pro přesun na další obrazovku.

5.
Jestliže instalační program nalezne předchozí verzi produktu na souborovém serveru, budete muset určit, zda chcete provést novou instalaci nebo aktualizovat stávající instalaci. Proveďte výběr a poté zvolte tlačítko "Další" pro přesun na další obrazovku.

6.
Přejděte po obrazovkách "Vítejte", "Přečtěte si" a "Licence" stiskem tlačítka "Další".

7.
Vyberte "Instalace podle přání" a poté stiskněte tlačítko "Další" pro přesun na další obrazovku.

8.
Pro dokončení instalace se řiďte pokyny instalačního programu, přičemž musíte zadat UNC cestu k cílové složce pro každou součást, například \\server1\programs\dolphin\SuperNova\.

Instalace na souborový server je nyní hotova.

12.1.3  XE "Krok 2: Aktivace programu SuperNova"Krok 2: Aktivace programu SuperNova

K získání licence na používání programu je nutné program SuperNova aktivovat. Bez platné licence funguje program SuperNova po dobu 30 dní.

K provedení aktivace programu SuperNova budete potřebovat certifikát softwarové licence programu SuperNova. Poznámka: certifikát jste mohli obdržet odděleně od softwaru.

Pro aktivaci programu SuperNova:

1.
Spusťte program SuperNova vyhledáním a spuštěním EXE souboru. Soubor EXE naleznete v instalační složce programu SuperNova.

2.
Po spuštění programu SuperNova se objeví dialog se zprávou, požadující instalaci ovladače interceptoru. Tuto akci můžete přeskočit stiskem tlačítka "Ne". Grafický interceptor Dolphin je zapotřebí pouze na pracovních stanicích, na kterých bude SuperNova provozován.

3.
Dále se objeví okno aktivace produktu. Zde budete informováni o tom, že aktivace produktu je stále zapotřebí a o počtu zbývajících dní, po jejichž uplynutí SuperNova vyprší.

4.
Pro zahájení procesu aktivace stiskněte tlačítko "Aktivovat nyní".

5.
Stiskněte tlačítko "Víceuživatelská licence".

6.
Zadejte registrační kód uvedený na licenčním certifikátu.

Aktivace produktu je nyní hotova.

12.1.4  XE "Krok 3: Konfigurace pracovních stanic"Krok 3: Konfigurace pracovních stanic

Abyste mohli spouštět program SuperNova, je nutné provést konfiguraci pracovních stanic: tuto úlohu se vám může podařit zautomatizovat login skripty. 

1.
Přihlaste se jako administrátor nebo uživatel s ekvivalentními právy.  Bude třeba získat oprávnění pro zápis do instalační složky.

2.
Pomocí Průzkumníka vyhledejte instalační složku programu SuperNova v síti a spusťte program "Netinstall.exe". Měla by se objevit zpráva: "Interception driver installed and configured successfully". Objeví-li se nějaká jiná zpráva, je pravděpodobné, že nemáte dostatečná oprávnění.

3.
Odhlaste se a restartujte počítač. 

Konfigurace pracovní stanice je hotova.

12.1.5  XE "Krok 4: nastavení uživatelské složky pro ukládání nastavení programu SuperNova"Krok 4: nastavení uživatelské složky pro ukládání nastavení programu SuperNova

Noví uživatelé začnou Průvodcem nastavením programu SuperNova. Ten je provede různými možnostmi programu SuperNova. Aby bylo možné uložit jejich nastavení, musí být k dispozici složka, do které může SuperNova zapisovat. Uživatelé zadají umístění této složky na konci Průvodce nastavením, není-li již uvedena.

Aby uživatel nemusel zadávat cestu k této složce, musíte vytvořit záznam v registru. Musíte vytvořit následující klíč:

HKEY_CURRENT_USER\Software\Dolphin\SuperNova

Název řetězcové hodnoty: Settings

Údaj řetězcové hodnoty: [vepište umístění složky]

12.2  XE "Odinstalace sí�ové verze"Odinstalace síťové verze

Odstranění ovladače grafického interceptoru ze systému:

1.
K pracovní stanici se přihlaste jako administrátor nebo uživatel s ekvivalentními právy.

2.
Otevřete dialog "Spustit".

3.
Stiskněte tlačítko "Procházet" a vyhledejte soubor "dolcompinst.exe" ve složce programu SuperNova.

4.
Na konec řádku "Otevřít" v dialogu "Spustit" přidejte přepínač příkazového řádku -remove. Příklad:
\\server\dolphin\snova\dolcompinstt.exe -remove

5.
Stiskněte tlačítko "OK". Měla by se objevit zpráva "Interception driver successfully removed". Objeví-li se nějaká jiná zpráva, je pravděpodobné, že nemáte dostatečná oprávnění.

Nyní můžete odstranit všechny zástupce na pracovních stanicích, soubory osobního nastavení programu SuperNova a adresáře součástí na souborovém serveru.

12.3  XE "Pøepínaèe pøíkazového øádku"Přepínače příkazového řádku

Přepínač příkazového řádku je parametr, který můžete přidat do řádku cíle a změnit tak standardní chování programu. Běžně se to dělá tak, že přidáte pomlčku následovanou parametrem do řádku cíle uvedeného ve vlastnostech zástupce programu.

Poznámka: Obsahuje-li řádek cíle mezery, cesta ke spustitelnému souboru musí být uvedena v uvozovkách.

Při spouštění programu SuperNova můžete využít následující přepínače příkazového řádku:

-nowizard
Průvodce nastavení se zobrazí pouze při prvním spuštění programu SuperNova novým uživatelem v jeho uživatelském profilu. Užitím tohoto přepínače zabráníte programu SuperNova, aby zobrazil Průvodce nastavení.

-i

Můžete nastavit, aby program SuperNova kontroloval dostupnost aktualizací denně, týdně nebo měsíčně. Tento přepínač zakáže automatickou aktualizaci programu SuperNova a odstraní příslušné položky z menu ovládacího panelu programu SuperNova.

-nosplash
SuperNova zobrazuje při svém spuštění úvodní obrazovku. Použitím tohoto přepínače zamezíte zobrazování uvítací obrazovky. Zobrazování úvodní obrazovky můžete rovněž vypnout zaškrtnutím volby "Nezobrazovat úvodní obrazovku při spuštění" v dialogu "Předvolby spouštění".

Kapitola 13
13XE "Pøehledy"Přehledy

13.1  XE "Dialog Nastavení nové situace"Dialog Nastavení nové situace

Menu: Soubor > Nový > Situace

Pomocí voleb v dialogu "Nastavení nové situace" můžete vytvořit novou nebo vybrat stávající situaci.

Možnosti:
·
Přepínač Vytvořit novou situaci.
Novou situaci vytvoříte výběrem tohoto přepínače a klepnutím na tlačítko "OK". Přejdete tak k dalšímu kroku v procesu tvorby. Všechny kroky tohoto procesu naleznete v tématu "Vytvoření situace".

·
Přepínač Použít existující situaci.
Výběrem této volby a dále výběrem ze seznamu dostupných situací můžete zvolit jinou situaci. Poznámka: Seznam situací zobrazí pouze situace definované v aktuálním konfiguračním souboru.

13.2  XE "Dialog Nový konfiguraèní soubor"Dialog Nový konfigurační soubor

Menu: Soubor > Nový > Konfigurační soubor

Pomocí voleb v dialogu "Nový konfigurační soubor" můžete vytvořit nový nebo vybrat existující konfigurační soubor.

Možnosti:
·
Přepínač Vytvořit nový konfigurační soubor.
Výběrem tohoto přepínače a klepnutím na tlačítko "OK" vytvoříte nový konfigurační soubor. Stiskem tlačítka "OK" přejdete k dalšímu kroku procesu tvorby. Všechny kroky tohoto procesu naleznete v tématu "Vytvoření konfiguračního souboru".

·
Přepínač Použít existující konfigurační soubor.
Výběrem tohoto přepínače a následným výběrem ze seznamu dostupných souborů můžete zvolit jiný konfigurační soubor. Vaši volbu následně potvrdíte stiskem tlačítka "OK". Nastavení se projeví okamžitě, není-li zaškrtnuta volba "Ovládací panel používá standardní konfigurační soubor". Pokud tuto volbu zaškrtnete, nastavení se projeví až po návratu do vaší aplikace.

13.3  XE "Dialog Nový detekèní soubor"Dialog Nový detekční soubor

Menu: Soubor > Nový > Detekční soubor

Pomocí voleb v dialogu "Výběr detekčního souboru" můžete vytvořit nový nebo vybrat existující detekční soubor.

Možnosti:
·
Přepínač Vytvořit nový detekční soubor.
Výběrem tohoto přepínače a klepnutím na tlačítko "OK" vytvoříte nový detekční soubor. Přejdete tak k dalšímu kroku v procesu tvorby. Všechny kroky tohoto procesu naleznete v "Příručce pro režim učení". Ta je dostupná v menu "Nápověda" programu SuperNova.

·
Přepínač Použít existující detekční soubor.
Výběrem tohoto přepínače a následným výběrem ze seznamu dostupných souborů můžete vybrat náhradní detekční soubor. O důvodech, pro které může být nutné změnit detekční soubor, se více dočtete v tématu "Změna detekčního souboru".

13.4  XE "Položka menu Nový skript"Položka menu Nový skript

Menu: Soubor > Nový > Skript

Výběrem této položky vytvoříte nový skript pro aktuální aplikaci. Nový skript se otevře v programu Dolphin Script Editor. Dolphin Script Editor obsahuje menu "Nápověda", odkazující na Příručku pro skriptování.

Poznámka: Pokud pro aktuální aplikaci již nějaký skript existuje, tato položka bude zakázána. Chcete-li si prohlédnout a upravovat stávající skript, přejděte do menu "Soubor", podmenu "Upravit" a vyberte "Skript".

13.5  XE "Dialog Upravit nastavení situace"Dialog Upravit nastavení situace

Menu: Soubor > Upravit > Situaci

Použitím voleb v dialogu "Správa situací" můžete měnit vlastnosti nebo odstranit nastavení situací. Poznámka: Abyste mohli měnit nastavení situací, musíte používat konfigurační soubor, který tato nastavení situací obsahuje.

·
Seznam situací.
Z tohoto seznamu vybíráte situaci, kterou chcete upravit nebo odstranit.

·
Tlačítko Upravit pravidla.
Po stisku tohoto tlačítka můžete měnit pravidla situací. Otevře se dialog "Definování pravidel situace". V tomto dialogu můžete přejmenovat situaci, změnit podrobnosti titulek a třída pravidla situace a přidat nebo odebrat pravidlo situace.

·
Tlačítko Smazat
Stiskem tohoto tlačítka odstraníte aktuální situaci z konfiguračního souboru. Po stisku tlačítka se zobrazí varovné hlášení vyžadující potvrzení před pokračováním. Pro pokračování stiskněte tlačítko "Ano", pro zrušení tlačítko "Ne".

13.6  XE "Dialog Upravit konfiguraèní soubor"Dialog Upravit konfigurační soubor

Menu: Soubor > Upravit > Konfigurační soubor

Pomocí voleb v dialogu "Správa konfiguračních souborů" můžete změnit nebo odebrat vlastnosti konfiguračního souboru.

·
Seznam konfiguračních souborů.
Z tohoto seznamu vyberte konfigurační soubor, který chcete upravit nebo odstranit. Poznámka: Soubor Default Application nelze odstranit, neboť se jedná o systémový soubor programu SuperNova.

·
Tlačítko Vlastnosti.
Po stisku tohoto tlačítka můžete upravovat vlastnosti konfiguračního souboru. Otevře se dialog "Vlastnosti konfiguračního souboru". V tomto dialogu můžete změnit název a verzi konfiguračního souboru a rovněž přidat nebo odebrat aplikace přidružené k tomuto konfiguračnímu souboru.

·
Tlačítko Smazat tento konfigurační soubor.
Stiskem tohoto tlačítka odstraníte aktuální konfigurační soubor. Po stisku tlačítka se zobrazí varovné hlášení vyžadující potvrzení před pokračováním. Pro pokračování stiskněte tlačítko "Ano", pro zrušení tlačítko "Ne".

13.7  XE "Dialog Upravit detekèní soubor"Dialog Upravit detekční soubor

Menu: Soubor > Upravit > Detekční soubor

Zvolením této položky menu můžete upravovat vlastnosti a pravidla detekčního souboru. Více o detekčních souborech viz Příručka pro režim učení dostupná z menu "Nápověda" ovládacího panelu programu SuperNova.

Tento dialog obsahuje rovněž volby pro práci se skripty. Můžete vytvářet, načítat, upravovat a odstraňovat soubory běžných a rozšiřujících skriptů. Více o skriptech viz Příručka pro skriptování. Příručku pro skriptování můžete otevřít z menu "Nápověda" ovládacího panelu programu SuperNova.

13.8  XE "Položka menu Upravit skript"Položka menu Upravit skript

Menu: Soubor > Upravit > Skript

Výběrem této položky můžete upravit skript pro aktuální aplikaci. Soubor skriptu se otevře v programu Dolphin Script Editor. Dolphin Script Editor obsahuje menu "Nápověda", odkazující na Příručku pro skriptování.

Poznámka: Pokud pro aktuální aplikaci neexistuje žádný skript, tato položka bude zakázána. Nový skript vytvoříte výběrem položky "Skript" z menu "Soubor", podmenu "Nový".

13.9  XE "Dialog Vizuální - Zmìna uživatelského barevného schématu"Dialog Vizuální - Změna uživatelského barevného schématu

Menu: Vizuální > Barevná schémata > Nastavení.

Pomocí voleb v dialogu "Barvy" můžete vytvořit vlastní barevné schéma.

Poznámka: Tento dialog otevřete tak, že nejprve vyberete barevné schéma "Uživatelské" a poté vyberete "Nastavení" ze seznamu barevných schémat.

·
Zaškrtávací políčko Inverzní jasnost.
Tato volba přepne standardní vzhled obrazovky „tmavé na světlém" do opačného nastavení „světlé na tmavém". Tato volba neovlivní barvy na obrazovce a jejich sytost.

·
Jezdci Kontrast a Jas.
Jezdci "Kontrast" a "Jas" měníme obraz na obrazovce podobně jako tlačítky Kontrast a Jas na televizoru.

·
Volby Klasického nastavení.
Jezdcem "Sytost" určujete množství barvy na obrazovce. Jezdcem "Vyladění barev" určujete množství barev na obrazovce bez změny jasu.

·
Volby Odstínů.
Obrazovka může být pokryta zvoleným barevným odstínem. Může se jednat o jednoduchý, dvojitý nebo trojitý odstín, který zvolíte z dostupných seznamů. . Pokud vám nevyhovuje žádná z předvolených barev, můžete ze seznamu vybrat položku "Uživatelská" a otevřít tak barevnou paletu s více barvami. Při volbě barevného odstínu můžete rovněž určit úroveň intenzity barev. Provedete to změnou hodnoty jezdce "Intenzita".

·
Volby Záměna barev.
Volby "Záměna barev" můžete použít k nahrazení určité barvy na obrazovce jinou barvou, můžete tak například chtít nahradit červenou barvu za modrou, máte-li potíže se čtením červeného textu.

·
Zaškrtávací políčko Okamžitý náhled nastavení barev.
Je-li toto políčko zaškrtnuto, můžete sledovat změny barev na obrazovce v průběhu provádění nastavení.

13.10  XE "Dialog Vizuální - Volby zvýraznìní"Dialog Vizuální - Volby zvýraznění
Menu: Vizuální > Zvýraznění > Nastavení
Různé typy kurzoru mohou být pro vás lépe viditelné, budou-li zvýrazněny. Pomocí "Voleb zvýraznění" můžete určit styl, barvu a chování zvýraznění.

Karta Myš
·
Zaškrtávací políčko Zvýraznit ukazatel myši.
Zaškrtněte toto políčko pro zapnutí zvýraznění tohoto typu kurzoru. Zrušte zaškrtnutí tohoto políčka pro vypnutí zvýraznění tohoto typu kurzoru.

·
Skupina Zobrazení.

§
Volbu „Tvar" využijte ke změně tvaru a velikosti zvýraznění.

§
Pomocí seznamu "Zvýraznit" určujete, kdy bude kurzor zvýrazněn. Poznámka: Možnost "Stiskem ovládací klávesy" znamená, že zobrazení zvýraznění ovládáte použitím ovládací klávesy pro zvýraznění; možnost "Dynamické sledování" znamená, že zvýraznění myši bude viditelné až do dalšího stisku klávesy na klávesnici.

·
Skupina Efekt.
Můžete volit různá nastavení barev. V závislosti na vybrané volbě můžete také nastavovat barvu (barvy) a/nebo průhlednost.

Karta Kurzor.
·
Zaškrtávací políčko Zvýraznit znak.
Zaškrtněte toto políčko pro zapnutí zvýraznění tohoto typu kurzoru. Zrušte zaškrtnutí tohoto políčka pro vypnutí zvýraznění tohoto typu kurzoru.

·
Skupina Zobrazení.

§
Volbu „Tvar" využijte ke změně tvaru a velikosti zvýraznění.

§
Pomocí seznamu "Zvýraznit" určujete, kdy bude kurzor zvýrazněn. Poznámka: Možnost "Stiskem ovládací klávesy" znamená, že zobrazení zvýraznění ovládáte použitím ovládací klávesy pro zvýraznění; možnost "Dynamické sledování" znamená, že zvýraznění kurzoru bude viditelné, dokud nebude SuperNova sledovat jiný typ kurzoru, například myš.

·
Skupina Efekt.
Můžete volit různá nastavení barev. V závislosti na vybrané volbě můžete také nastavovat barvu (barvy) a/nebo průhlednost.

Karta Řádek.
·
Zaškrtávací políčko Zvýraznit řádek.
Zaškrtněte toto políčko pro zapnutí zvýraznění tohoto typu kurzoru. Zrušte zaškrtnutí tohoto políčka pro vypnutí zvýraznění tohoto typu kurzoru.

·
Skupina Zobrazení.

§
Volbu „Tvar" využijte ke změně tvaru a velikosti zvýraznění.

§
Pomocí seznamu "Zvýraznit" určujete, kdy bude kurzor zvýrazněn. Poznámka: Možnost "Stiskem ovládací klávesy" znamená, že zobrazení zvýraznění ovládáte použitím ovládací klávesy pro zvýraznění; možnost "Dynamické sledování" znamená, že zvýraznění řádku bude viditelné, dokud nebude SuperNova sledovat jiný typ kurzoru, například myš.

·
Skupina Efekt.
Můžete volit různá nastavení barev. V závislosti na vybrané volbě můžete také nastavovat barvu (barvy) a/nebo průhlednost.

Karta Aktuální položka.
Pod pojmem "aktuální položka" rozumíme kurzor používaný v menu a dialozích.

·
Zaškrtávací políčko Zvýraznit aktuální položku.
Zaškrtněte toto políčko pro zapnutí zvýraznění tohoto typu kurzoru. Zrušte zaškrtnutí tohoto políčka pro vypnutí zvýraznění tohoto typu kurzoru.

·
Skupina Zobrazení.

§
Volbu „Tvar" využijte ke změně tvaru a velikosti zvýraznění.

§
Pomocí seznamu "Zvýraznit" určujete, kdy bude kurzor zvýrazněn. Poznámka: Možnost "Stiskem ovládací klávesy" znamená, že zobrazení zvýraznění ovládáte použitím ovládací klávesy pro zvýraznění; možnost "Dynamické sledování" znamená, že zvýraznění aktuální položky bude viditelné, dokud nebude SuperNova sledovat jiný typ kurzoru, například myš.

·
Skupina Efekt.
Můžete volit různá nastavení barev. V závislosti na vybrané volbě můžete také nastavovat barvu (barvy) a/nebo průhlednost.

13.11  XE "Dialog Vizuální - Ukazatele myši"Dialog Vizuální - Ukazatele myši

Menu: Vizuální > Ukazatele myši

Součástí programu SuperNova jsou ukazatele myši, které jsou větší a lépe viditelné než standardní ukazatele Windows. K dispozici je mnoho ukazatelů různých barev a velikostí.

Možnosti:
·
Seznam schémat.
Z tohoto seznamu můžete vybrat stávající schéma ukazatelů myši. Nevyhovuje-li vám žádné z těchto schémat, dalšími volbami můžete vytvořit nové nebo upravit stávající schéma.

·
Seznamy Typ a Zobrazení ukazatele myši.
Seznam "Typ" uvádí různé typy ukazatelů ve Windows a seznam "Zobrazení ukazatele myši" zobrazuje různé tvary ukazatele myši použitelné pro vybraný typ. Ukazatel změníte tak, že nejprve vyberete typ ukazatele a poté vyberete jeden z dostupných tvarů ukazatele.

·
Tlačítko Nové.
Stiskem tlačítka "Nové" se otevře dialog "Vytvoření nového schématu". V tomto dialogu zadáte název nového schématu. Nový název schématu se následně objeví v seznamu "Schéma".

·
Tlačítko Obnovit výchozí.
Jestliže jste provedli úpravy výchozího schématu programu SuperNova, stiskem tohoto tlačítka do schématu navrátíte výchozí ukazatele myši programu SuperNova.

·
Tlačítko Odstranit.
Pokud jste vytvořili nové schéma, stisk tohoto tlačítka způsobí otevření informačního okna pro potvrzení, zda má být toto schéma odstraněno. Zvolíte-li "Ano", schéma bude odstraněno, zvolením "Ne" operaci zrušíte.

·
Skupina Vlastní velikost ukazatele.
Volby v této skupině umožňují změnit velikost ukazatelů myši aktuálního schématu, odvozenou od jejich původní velikosti.

§
Zaškrtávací políčko Použít vlastní velikost ukazatele.
Je-li toto políčko zaškrtnuto, hodnota nastavená v seznamu "Velikost" ovlivní všechny ukazatele v aktuálním schématu.

§
Seznam Velikost.
Seznam "Velikost" obsahuje řadu hodnot použitelných na ukazatele aktuálního schématu. Můžete vybrat absolutní velikost, kupříkladu 8, která zvětší ukazatel na osminásobek původní velikosti. Vyberete-li absolutní velikost, ukazatelé si tuto velikost zachovají i při nastavení jiné velikosti zvětšení. Jinak můžete rovněž zvolit hodnotu odvozenou od současné velikosti zvětšení, například 150%. Při použití odvozené hodnoty se velikost ukazatele změní při zvýšení nebo snížení velikosti zvětšení. Při vyšších úrovních zvětšení můžete pozorovat, že ukazatel v absolutní velikosti zabírá příliš velkou část obrazovky, tehdy může být užitečné použití odvozené velikosti pro zmenšení ukazatele oproti jeho původní velikosti.

§
Zaškrtávací políčko Použít vlastní ukazatel jen ve zvětšené oblasti.
Je-li toto políčko zaškrtnuto, ukazatel bude zobrazen ve vlastní velikosti jen ve zvětšených oblastech. Vlastní velikost se neuplatní při vypnutém zvětšení nebo na nezvětšené části obrazovky, např. v Oblasti zvětšení Rozdělená obrazovka.

13.12  XE "Dialog Vizuální - Nastavení pøedèítacího okna"Dialog Vizuální - Nastavení předčítacího okna

Menu: Vizuální > Nastavení předčítacího okna

Pomocí voleb v dialogu "Nastavení předčítacího okna" měníte chování Předčítacího okna. Tento dialog otevřete buď zvolením položky v menu "Vizuální" nebo stiskem tlačítka "Nastavení" na panelu nástrojů Předčítacího okna.

Možnosti:
·
Nastavení písma.
V Předčítacím okně můžete nastavit písmo, jakým bude zobrazen text v okně dokumentu.  Rovněž můžete určit velikost písma.

·
Nastavení barev.
Můžete definovat barvy použité v okně dokumentu. Barvu popředí a pozadí můžete nastavit zvlášť pro tři kategorie.

§
Barva textu nastaví barvy popředí a pozadí textu v okně dokumentu.  Pokud je však zaškrtnuta volba "Použít barvy dokumentu", toto nastavení nebude použito.

§
Barva zvýrazněného slova nastaví barvu popředí a pozadí pro zvýraznění aktuální pozice v textu.  Během plynulého čtení se tak zvýrazní právě čtené slovo.  Pokud je však zaškrtnuta volba "Invertovat slovo", toto nastavení nebude použito.  Namísto toho bude slovo zvýrazněno invertovanými barvami, které vycházejí z uživatelského nastavení.

§
Barva zvýraznění jednotky nastaví barvu popředí a pozadí pro zvýraznění nastavené jednotky textu.  To je část textu, která se zvýrazní při pohybu po dokumentu šipkami nahoru a dolů.

·
Zaškrtávací políčko Načíst celý dokument.
Je-li volba "Načíst celý dokument" zaškrtnuta, do Předčítacího okna bude načten celý dokument.  Tato operace může trvat i několik sekund v závislosti na délce dokumentu.  Toto nastavení se uplatní pouze v aplikacích podporujících model DOM, např. Microsoft Word, Adobe Acrobat Reader, Internet Explorer, Poznámkový blok, WordPad atd.
Je také možné tuto volbu odškrtnout a následně zvolit počet řádků, které se mají načíst.  To vám umožní načíst jen část dokumentu rychleji.
Používáte-li Předčítací okno v aplikaci, která model DOM nepodporuje, bude načtena jen část dokumentu viditelná na obrazovce.  

·
Zaškrtávací políčko Invertovat slovo.
Je-li tato volba zaškrtnuta, aktuální slovo bude zvýrazněno inverzními barvami odvozenými z nastavených barev nebo barev použitých v dokumentu.

·
Zaškrtávací políčko Použít barvy dokumentu.
Zapnutí této volby způsobí, že pro zobrazení textu dokumentu budou použity barvy uvedené v dokumentu namísto uživatelsky definovaných barev. 

·
Zaškrtávací políčko Použít styly dokumentu.
Výběrem této volby zajistíte, že dokument bude v Předčítacím okně zobrazen se zachováním stylů.

·
Zalomit řádek na. seznam.
Volba "Zalomit řádek na" zajistí přidání konce řádku do místa, kde řádek překročí definovanou délku. To může být užitečné, pokud se řádky v okně nezobrazí celé.
Nastavením hodnoty 0 tuto funkci zakážete.

·
Jezdec Rychlost posunu.
Jezdcem "Rychlost posunu" určujete rychlost čtení dokumentu.

13.13  XE "Dialog Vizuální - Více monitorù"Dialog Vizuální - Více monitorů
Menu: Vizuální > Více monitorů
V dialogu Více monitorů měníte nastavení režimu práce na více monitorech.

Pro podporu více monitorů vyžaduje SuperNova grafickou kartu připojenou k základní desce PC, jako např. grafickou kartu AGP/PCI nebo PCIe. Grafické karty USB nejsou podporovány.

Možnosti:
·
Režim zobrazení pro volný monitor.
Volby v této skupině slouží k nastavení práce s více monitory na počítačích, na kterých jste nepovolili rozšířenou pracovní plochu v možnostech zobrazení Windows.

§
Přepínač Jediný.
Použitím této možnosti určujete použití pouze jednoho monitoru.

§
Přepínač Roztáhnout.
Zvolte tuto možnost, chcete-li používat dva monitory jako jeden velký monitor. V takovém případě bude jedna pracovní plocha roztažena přes oba monitory a zvětšený obraz lze libovolně posouvat po obou monitorech, jakoby se jednalo o jeden monitor.

§
Přepínač Klonovat.
Tuto možnost použijte k zobrazení stejného výstupu na všech připojených monitorech. Veškeré nastavení zvětšení a přidružených vizuálních funkcí bude na všech monitorech stejné.

§
Přepínač Klonovat s nezvětšeným zobrazením.
Při použití této možnosti bude na primárním monitoru zobrazen zvětšený výstup, na ostatních monitorech pak nezvětšený obraz. To může být užitečné při školení, kdy může školitel sledovat obrazovku bez vizuálních efektů, aby získal přehled o celém displeji.

§
Zaškrtávací políčko Povolit Barevné schéma.
Je-li tato volba zaškrtnuta a je aktivní režim Klonovat s nezvětšeným zobrazením, monitory zobrazující nezvětšený obraz budou rovněž zobrazovat použité barevné schéma.

§
Zaškrtávací políčko Povolit zvýraznění na rozšířené pracovní ploše.
Je-li tato volba zaškrtnuta a je aktivní režim Klonovat s nezvětšeným zobrazením, monitory zobrazující nezvětšený obraz budou rovněž zobrazovat použité zvýraznění kurzoru.

·
Skupina Režim zobrazení pro rozšířenou plochu.
Volbami v této skupině zvolíte nejvhodnější nastavení pro počítače, na kterých byla pracovní plocha rozšířena na další monitory. Poznámka: Abyste mohli rozšířit pracovní plochu pomocí možností zobrazení Windows, musíte zvolit možnost "Jediný" ve skupině "Režim zobrazení pro volný monitor".

§
 Přepínač Roztáhnout.
Zvolte tuto možnost, chcete-li používat dva monitory jako jeden velký monitor. V takovém případě bude pracovní plocha roztažena přes oba monitory.

§
Přepínač Aplikace vedle sebe.
Tento režim lze využít k zobrazení různých aplikací na různých monitorech. Při práci s aplikacemi vedle sebe jsou k dispozici následující užitečné ovládací klávesy:

	Funkce
	Klávesa

	Přepnout monitor (přesune ukazatel myši doprostřed dalšího monitoru, neovlivní pozici aktuálně zvětšeného okna)
	CAPS LOCK + PROSTŘEDNÍ TLAČÍTKO MYŠI

	Přesunout aplikaci na monitor vpravo
	KLÁVESA WINDOWS + SHIFT + ŠIPKA VPRAVO

	Přesunout aplikaci na monitor vlevo
	KLÁVESA WINDOWS + SHIFT + ŠIPKA VLEVO


§
Zaškrtávací políčko Režim prezentace.
Tato možnost slouží k zobrazení zvětšeného obrazu na jednom monitoru a nezvětšeného obrazu na ostatních monitorech. Můžete tak kupříkladu pracovat na zvětšené obrazovce, zatímco posluchači sledující snímky prezentace uvidí na druhém monitoru nezvětšený obraz.

·
Zaškrtávací políčko Tlumič myši.
Použitím této možnosti zabráníte nechtěnému přesunu ukazatele myši na další monitor při použití rozšířené pracovní plochy. Toho dosáhnete určením míry odolnosti na okrajích obrazovky. To znamená, že pro přesun ukazatele myši na další monitor budete muset vynaložit větší úsilí. Míru odolnosti Tlumiče myši můžete změnit použitím jezdce "Odolnost".

·
Jezdec Odolnost.
Použitím tohoto jezdce ovládáte míru odolnosti Tlumiče myši. Se zvýšením hodnoty se zvyšuje i odolnost, což znamená, že při přesunu mezi dvěma monitory musíte přidržet ukazatel myši proti okraji obrazovky delší dobu.

·
Seznam Klávesa pro přepnutí monitorů.
Při práci v režimu "Aplikace vedle sebe" na rozšířené pracovní ploše můžete chtít přesunovat ukazatel myši rychle mezi monitory, aniž by došlo k posunu zvětšení mimo právě sledovanou oblast obrazovky. K tomu slouží ovládací klávesa Přepnout monitor. Standardní ovládací klávesa pro přepnutí monitorů je CAPS LOCK + PROSTŘEDNÍ TLAČÍTKO MYŠI.

·
Tlačítka Přidat, Nahradit a Odstranit.
Použitím těchto tlačítek můžete změnit ovládací klávesu "Přepnout monitor".

13.14  XE "Dialog Pokroèilé vizuální volby"Dialog Pokročilé vizuální volby

Menu: Vizuální > Pokročilé volby

Změnou voleb v dialogu "Pokročilé vizuální volby" můžete určit nastavení mnoha funkcí programu SuperNova.

Karta Obecné předvolby
·
Skupina Akce ovládací klávesy pro zvýraznění.
Můžete si zvolit z několika způsobů, jakými lze zobrazit vizuální zvýraznění. Jedna z možností je zobrazení zvýraznění po stisku ovládací klávesy. Chování ovládací klávesy po jejím stisku lze nastavit v seznamu "Zvýraznění je aktivní". Zde je možné vybrat buď "Do opětovného stisku klávesy" nebo "Do uvolnění klávesy".

·
Skupina Zlomkové zvětšení.
Zaškrtávací políčko "Povolit zlomkové zvětšení" určuje, zda bude možné při změně zvětšení použít i zlomkové velikosti. Vypnete-li Zlomkové zvětšení, nenastane žádná okamžitá změna. Pouze při následující změně úrovně zvětšení se úroveň nastaví na nejbližší lineární úroveň.
Setkáte-li se s problémy při použití Zlomkového zvětšení, můžete změnou dalších voleb zkusit zlepšit jeho výkon.

·
Skupina Režim celkového pohledu.
Nastavení v této skupině určují, jakým způsobem je zobrazeno umístění zvětšeného okna v režimu Celkového pohledu. Buď může být invertována zvětšená oblast nebo její pozadí. Nastavení v této skupině rovněž určují chování ovládací klávesy pro režim Celkového pohledu. Zde je možné vybrat buď "Do opětovného stisku klávesy" nebo "Do uvolnění klávesy".

·
Tlačítko Kompatibilita grafiky.
Po stisku tohoto tlačítka se otevře dialog "Kompatibilita grafiky". Tento dialog obsahuje několik zaškrtávacích políček pro optimalizaci rychlosti zvětšovacího systému a pro řešení potíží s poruchami obrazu způsobenými neschválenými ovladači.

Karta Vizuální.
·
Zaškrtávací políčko Neměnné proporce.
Je-li políčko "Neměnné proporce" odškrtnuto, máte k dispozici dva číselníky, jimiž můžete nastavit vodorovné a svislé zvětšení nezávisle. Když pole "Neměnné proporce" zaškrtnete, úroveň zvětšení se nastaví na průměr vodorovného a svislého zvětšení. Poznámka: Při práci s různým vodorovným a svislým zvětšením není k dispozici funkce Věrné vyhlazení.

·
Skupina Typ lupy.
Volby v této skupině jsou určeny pro nastavení zobrazení lupy a automatické lupy. Přepínače v této skupině určují chování zvětšeného okna, blíží-li se k okraji obrazovky. Výchozí nastavení je "Standardní".
Při použití volby "Proporcionální" je zvětšené okno na obrazovce umístěno přímo proporcionálně k umístění ukazatele myši. Při použití volby "Standardní" se bude zvětšené okno posouvat, když kurzor myši nebo textový kurzor dosáhne okraje pro rolování. Když zvětšené okno dosáhne okraje obrazovky, nebude se už dál posouvat. Při použití volby "Sklo" se okno lupy posouvá tak, aby simulovalo "skutečné" zvětšovací sklo, držené před ukazatelem myši. Zvětšené okno se může posouvat i přes okraj obrazovky. Toto nastavení funguje nejlépe, když je nastaven Rámec myši na 100%.

·
Skupina Vyhlazování písma
Vyhlazování písma zlepšuje čitelnost textu na obrazovce při použití zvětšení. Možnosti:

§
Přepínač Žádné.
Vyberete-li "Žádné", vyhlazování bude vypnuto.

§
Přepínač Standardní.
Výběrem volby "Standardní" zapnete základní vyhlazování. Tuto možnost použijte, pozorujete-li snížení výkonu při použití funkce Věrné vyhlazení.

§
Přepínač Věrné vyhlazení.
Zvolte "Věrné vyhlazení" pro nejlepší čitelnost při všech velikostech zvětšení. Pokud používáte velikost zvětšení 3x nebo nižší nebo používáte LCD monitor, možná budete chtít vyzkoušet různá nastavení Věrného vyhlazení.

·
Skupina Nastavení Věrného vyhlazení.

§
Přepínač Standardní.
Při použití možnosti "Standardní" bude text vykreslen v režimu bez vyhlazení hran. Toto je výchozí a nejrychlejší metoda zvláště při použití velikosti zvětšení 4x a větší.

§
Přepínač Vyhlazení hran.
Toto nastavení vykreslí text a vyhladí hrany písma. Pokud je při použití Věrného vyhlazení a nízké velikosti zvětšení písmo zubaté, měli byste vybrat tuto možnost.

§
Přepínač Cleartype.
Používáte-li LCD monitor, měli byste zvolit tuto možnost, zvláště pak při použití velikosti zvětšení 3x nebo nižší. V tomto nastavení je text kreslen pomocí vykreslení subpixelů.

Mezi režimy "Žádné", "Standardní" a "Věrné vyhlazení" se lze přepínat použitím ovládací klávesy programu SuperNova.

Ovládací klávesy zvětšení
	Funkce
	Stolní počítač - Výchozí číselnice
	Přenosný počítač - Univerzální

	Vyhlazování textu
	LEVÝ CONTROL + NUM. 8
	nepřiřazeno


Poznámka: Věrné vyhlazení je nedostupné, pokud používáte různé vodorovné a svislé zvětšení. Abyste mohli měnit velikost vodorovného a svislého zvětšení nezávisle, musíte zrušit zaškrtnutí volby "Neměnné proporce" v dialogu "Pokročilé vizuální volby".

Karta Sledování.
·
Skupina Sledování myši.
Zaškrtávací políčko "Sledovat myš" v této skupině určuje, zda bude Supernova sledovat ukazatel myši. Při sledování myši bude okno se zvětšeným obrazem rolovat, kdykoli se myš dostane za okraj rámce myši. Velikost tohoto pohybu je jen tak malá, aby se myš dostala na okraj obrazovky nebo rámce myši. Pokud chcete nastavit rámec myši, stiskněte tlačítko "Rámec myši". Tím se dostanete do dialogu Nastavení rámce myši.
Zaškrtávací políčko "Myš na obrazovku" určuje, co se stane, není-li právě ukazatel myši vidět ve zvětšeném okně. Je-li tato volba zaškrtnuta, při prvním pohybu myši bude ukazatel myši umístěn do středu zvětšeného okna. Je-li tato volba odškrtnuta, zvětšené okno bude přesunuto k aktuální pozici ukazatele myši na obrazovce.
Je-li zaškrtnuta volba "Zůstat v okně", vytvoří se okolo aktivního okna umělá hranice pro myš. Díky tomuto omezení myši se zvětšený obraz neposune mimo aktivní okno. Hranice myši jsou odstraněny, když posunete kurzor myši za okraj aktivního okna.

·
Skupina Sledování textového kurzoru.
Zaškrtávacím políčkem "Sledovat textový kurzor" se zapíná a vypíná sledování textového kurzoru v editačních oblastech. Je-li tato volba zaškrtnutá, bude se zvětšený obraz pohybovat za textovým kurzorem, aby vždy ukazoval oblast okolo kurzoru. Rámec kurzoru (minimální vzdálenost mezi textovým kurzorem a okrajem zvětšené obrazovky) můžete nastavit v dialogu „Nastavení rámce kurzoru", který se otevře po stisknutí tlačítka „Rámec kurzoru".
Informace o rámci a jeho nastavení naleznete v kapitole Rámec myši a kurzoru.

·
Skupina Sledování kurzoru.
V této skupině můžete určit, zda budou sledovány další typy objektů. Dostupné volby zahrnují Menu, Ovládací prvky a Okna.
Je-li zaškrtnuta volba "Centrovat", jsou objekty jako menu, malá dialogová okna apod. umístěna na střed zvětšeného okna, pokud se do něj vejdou. Je-li centrování vypnuto, posouvá se zvětšená oblast jen o minimální vzdálenost, aby byl objekt zobrazen celý.

Karta Řádkové prohlížení.
Řádkové prohlížení je režim čtení programu SuperNova. V tomto režimu je viditelný obsah obrazovky zobrazen jako jeden řádek, posunující se po obrazovce. Pro režim řádkového prohlížení můžete nastavit barvu textu a pozadí, velikost textu a typ použitého písma.

Karta Monitorované oblasti.
Fixní oblasti umožňují trvalé zobrazení určité části obrazovky. Díky tomu můžete mít neustále na očích důležité informace, které se při  práci v aplikaci často mění.

13.15  XE "Dialog Obecné - Pøedvolby spouštìní"Dialog Obecné - Předvolby spouštění
Menu: Obecné > Předvolby spouštění
Pomocí voleb v dialogu "Předvolby spouštění" můžete určit nastavení mnoha funkcí programu SuperNova. Dostupnost některých voleb závisí na používaném syntetizéru a na tom, zda je právě spuštěna jednouživatelská, síťová nebo Dolphin Pen verze programu SuperNova.

Možnosti:
·
Zaškrtávací políčko Spustit program SuperNova po přihlášení.
Je-li toto políčko zaškrtnuto, váš počítač automaticky spustí program SuperNova po přihlášení do vašeho uživatelského účtu.

·
Zaškrtávací políčko Nezobrazovat úvodní obrazovku při spuštění.
Zaškrtnutím tohoto políčka zakážete zobrazování úvodní obrazovky programu SuperNova. Úvodní obrazovka je obrázek zobrazovaný při spouštění programu.

·
Zaškrtávací políčko Zvětšení na přihlašovací obrazovce.
Zaškrtnutím tohoto políčka zajistíte zvětšení přihlašovací obrazovky Windows. Jakmile zaškrtnete toto políčko a následně restartujete počítač, na přihlašovací obrazovce se zobrazí panel nástrojů programu SuperNova. Na tlačítka můžete klepnout myší a změnit tak zvětšení, nebo můžete stisknout F7 pro snížení a F8 pro zvýšení velikosti zvětšení.

Poznámka: Zvětšení je na přihlašovací obrazovce dostupné jen díky tomu, že součást programu SuperNova běží jako služba Windows. Kvůli bezpečnostním omezením Windows nelze na přihlašovací obrazovce spustit celý program.

·
Zaškrtávací políčko Zobrazit ovládání zvětšení na přihlašovací obrazovce.
Zrušením zaškrtnutí tohoto políčka můžete skrýt panel nástrojů programu SuperNova zobrazovaný na přihlašovací obrazovce.

·
Zaškrtávací políčko Vždy ukládat uživatelská nastavení.
SuperNova bude standardně ukládat změny provedené v nastavení programu SuperNova automaticky. Tomu můžete předejít zrušením zaškrtnutí políčka "Vždy ukládat uživatelská nastavení". Je-li toto políčko odškrtnuto, nastavení musíte ukládat ručně. To můžete provést výběrem volby "Uložit nastavení" v menu "Soubor".

·

·
Zaškrtávací políčko Zeptat se uživatele.
Zaškrtávací políčko "Zeptat se uživatele" bude k dispozici, jakmile zrušíte zaškrtnutí políčka "Vždy ukládat uživatelská nastavení". Zaškrtnete-li políčko "Zeptat se uživatele", SuperNova se bude dotazovat na uložení provedených změn vždy při ukončení programu SuperNova.

13.16  XE "Dialog Obecné - Nastavení aktualizací"Dialog Obecné - Nastavení aktualizací
Menu: Obecné > Nastavení aktualizací
V dialogu "Nastavení aktualizací" nastavujete, jak často má SuperNova zjišťovat dostupnost aktualizací. SuperNova může provádět kontrolu denně, týdně, měsíčně nebo nikdy.

Program SuperNova můžete rovněž aktualizovat sami výběrem položky "Aktualizace z Internetu" z menu "Nápověda".

13.17  XE "Dialog Obecné - Ovládací panel"Dialog Obecné - Ovládací panel

Menu: Obecné > Ovládací panel

Dialog "Ovládací panel" obsahuje globální nastavení pro přizpůsobení uživatelského prostředí programu SuperNova.

·
Seznam Jazyk uživatelského prostředí.
Pomocí tohoto seznamu můžete změnit jazyk uživatelského prostředí programu SuperNova. To zahrnuje veškerý text v Ovládacím panelu programu SuperNova, jazyk hlasového syntetizéru a soubory nápovědy.

·
Zaškrtávací pole Povolit užitečná varování
Tímto zaškrtávacím polem se zapínají a vypínají užitečná varování. Příkladem užitečného varování je popisování grafických objektů - stisknete-li ovládací klávesu pro popisování grafických objektů, ale popisování nebude povoleno, budete na to upozorněni.

·
Zaškrtávací pole Povolit nápovědné texty.
Nápovědné texty vám napovídají při provádění určitých úkonů.  Je-li tato volba odškrtnuta, tyto texty nebudou vyslovovány.  Některé nápovědné texty je také možné zakázat zaškrtnutím volby "Toto okno již příště nezobrazovat" v příslušném dialogovém okně.

·
Zaškrtávací pole Ovládací panel používá standardní konfigurační soubor.
Při procházení Ovládacím panelem programu SuperNova je standardně použito aktuální nastavení programu SuperNova. To vám umožní pozorovat efekt při provádění změn nastavení.
V některých případech však nemusí být požadovaná nastavení aplikace vhodná pro Ovládací panel programu SuperNova. Zaškrtnutí tohoto políčka způsobí, že SuperNova použije výchozí nastavení namísto vámi zvoleného nastavení.

·
Zaškrtávací pole Skrýt při minimalizaci.
Zaškrtnutí tohoto políčka způsobí, že okno Ovládacího panelu programu SuperNova nebude přítomno na úlohové liště ani v dialogu "Přepnout do...".
Ovládací panel programu SuperNova můžete i nadále aktivovat ovládací klávesou "Otevřít ovládací panel" nebo ze systémové lišty.

·
Přepínače Lišta menu a Tlačítková lišta.
Ovládací panel programu SuperNova může být zobrazen jako lišta menu spolu s tlačítkovou lištou nebo jako samotná lišta menu. Tlačítková lišta sestává z velkých grafických tlačítek, jež usnadňují přístup k hlavním nastavením programu SuperNova.

·
Zaškrtávací pole Stavový řádek.
Zrušením zaškrtnutí tohoto políčka skryjete stavový řádek, který je součástí Ovládacího panelu programu SuperNova.
Stavový řádek informuje o aktivní aplikaci a k ní přidruženém konfiguračním souboru. Všechny změny nastavení provedené v Ovládacím panelu se promítnou do tohoto konfiguračního souboru.

·
Zaškrtávací pole Vždy nahoře.
Je-li tato volba zaškrtnuta, Ovládací panel programu SuperNova zůstane otevřený nad ostatními okny. 

·
Přepínače Po spuštění panel ....
Můžete nastavit vzhled Ovládacího panelu programu SuperNova po spuštění programu SuperNova. Můžete zvolit, zda se má Ovládací panel zobrazit, skrýt nebo zůstat ve stavu při ukončení programu SuperNova.

13.18  XE "Dialog Obecné - Klávesnice"Dialog Obecné - Klávesnice

Menu: Obecné > Klávesnice a ovládací klávesy > Klávesnice

V dialogu "Klávesnice" můžete určit, jaký typ a rozložení klávesnice chcete používat.

Možnosti:

·
Seznam Klávesnice.
V seznamu "Klávesnice" nastavujete typ klávesnice. Ten však nemusí přesně odpovídat klávesnici, kterou právě používáte.

·
Seznam Jazyk.
Výběr v seznamu "Jazyk" by měl odpovídat jazyku klávesnice Windows. Tato hodnota ovlivňuje odezvu klávesnice a přiřazení ovládacích kláves.

·
Seznam Rozložení.
Rozbalovací seznam "Rozložení" obsahuje seznam volitelných rozložení ovládacích kláves. Jaká rozložení ovládacích kláves jsou dostupná závisí na vybraném typu a jazyku klávesnice.

·
Tlačítko Obnovit výchozí nastavení kláves.
Stiskem tohoto tlačítka vrátíte změny, které jste provedli v nastavení rozložení klávesnice.

·
Zaškrtávací políčko Num Lock zapíná a vypíná numerické klávesy.
Je-li toto políčko zaškrtnuto, můžete vkládat čísla pomocí numerického bloku kláves na vaší klávesnici. Když tuto volbu zaškrtnete, musíte potom vypnout Num Lock, abyste mohli používat ovládací klávesy programu SuperNova, které využívají numerického bloku.

13.19  XE "Dialog Obecné - Ovládací klávesy"Dialog Obecné - Ovládací klávesy

Menu: Obecné > Klávesnice a ovládací klávesy > Ovládací klávesy

 Pomocí voleb v dialogu "Ovládací klávesy" můžete přidat, nahradit nebo odstranit přiřazení ovládacích kláves příkazů programu SuperNova. Poznámmka: Seznam příkazů obsahuje globální příkazy. Ovládací klávesy definované skripty nebo detekčními soubory nelze v tomto dialogu měnit.

Další informace o změně ovládacích kláves naleznete v tématu "Řešení konfliktů ovládacích kláves" v této uživatelské příručce.

13.20  XE "Dialog Obecné - Pokroèilé volby"Dialog Obecné - Pokročilé volby

Menu: Obecné > Pokročilé volby

Výběrem voleb v dialogu "Pokročilé volby" můžete určit nastavení mnoha funkcí programu SuperNova.

Karta Systémová nastavení
·
Tlačítko Nastavení Windows.
Pro zajištění nejlepší přístupnosti provádí SuperNova některé úpravy systému. Libovolnou z těchto úprav můžete zakázat po otevření dialogu "Nastavení Windows" odškrtnutím libovolné položky v seznamu.

Karta Nastavení detekce
·
Zaškrtávací pole Povolit vzdálenou konfiguraci.
Zaškrtnutím tohoto políčka povolíte vzdálenou konfiguraci. To umožní ostatním počítačům, na kterých je provozován program pro vzdálenou konfiguraci, aby se připojili na váš počítač.
Tato volba bude z bezpečnostních důvodů při ukončení programu SuperNova automaticky vypnuta.

·
Zaškrtávací pole Číst text po sloupcích.
Zaškrtnutím tohoto políčka povolíte uspořádání obsahu obrazovky do sloupců na základě vnitřního systému detekce programu SuperNova. To ovlivní funkce čtení programu SuperNova v oblastech bez podpory objektového modelu dokumentu (DOM).

13.21  XE "Dialog Vyhledávaè položek"Dialog Vyhledávač položek

Menu: Obecné > Vyhledávač položek

Vyhledávač položek se používá k zobrazení seznamu určitých objektů v okně aplikace. Následně můžete takové objekty vybrat a provést s nimi určitou akci. Příkladem může být klepnutí na odkaz na webové stránce nebo přesun na nadpis v dokumentu.

Vyhledávač položek lze použít v programech jako Microsoft Office a Windows Internet Explorer.

Nacházíte-li se v aplikaci, která nepodporuje Vyhledávač položek, tato položka bude zakázána.

Více o Vyhledávači položek a podpoře pro vaši aplikaci naleznete v nápovědě programu SuperNova pro danou aplikaci.

14rejstřík příručky

A
Absolvování školení produktů, 13

Akce, 51

B
Barvy, zvýraznění a ukazatele myši, 31

C
Co je Ovládací panel programu SuperNova?, 19

D
Další služby dostupné přes Panel služeb, 43

Dialog Nastavení nové situace, 67

Dialog Nový detekční soubor, 68

Dialog Nový konfigurační soubor, 67

Dialog Obecné - Klávesnice, 84

Dialog Obecné - Nastavení aktualizací, 83

Dialog Obecné - Ovládací klávesy, 85

Dialog Obecné - Ovládací panel, 83

Dialog Obecné - Předvolby spouštění, 81

Dialog Obecné - Pokročilé volby, 85

Dialog Pokročilé vizuální volby, 78

Dialog Upravit detekční soubor, 69

Dialog Upravit konfigurační soubor, 69

Dialog Upravit nastavení situace, 68

Dialog Vizuální - Nastavení předčítacího okna, 74

Dialog Vizuální - Ukazatele myši, 73

Dialog Vizuální - Více monitorů, 76

Dialog Vizuální - Volby zvýraznění, 71

Dialog Vizuální - Změna uživatelského barevného schématu, 70

Dialog Vyhledávač položek, 86

I
Ignorování další stisknuté klávesy programem SuperNova, 49

Instalace a nastavení, 15

Instalace programu SuperNova, 15

K
Konfigurační soubory, 45

Konflikty ovládacích kláves, 49

Kontaktujte svého místního prodejce s žádostí o podporu, 11

Kontaktujte technickou podporu Dolphin Velká Británie, 12

Kontaktujte technickou podporu produktů Dolphin v USA, 12

Krok 1

Instalace programu SuperNova na souborový server, 61

Krok 2

Aktivace programu SuperNova, 62

Krok 3

Konfigurace pracovních stanic, 63

Krok 4

nastavení uživatelské složky pro ukládání nastavení programu SuperNova, 63

N
Nalezení pomoci na webových stránkách Dolphin, 11

Ř
Řádkové prohlížení, 35, 58

O
Odinstalace jednouživatelské verze programu SuperNova, 16

Odinstalace sí�ové verze, 63

Otevření informačního kanálu, 42

Otevření Ovládacího panelu programu SuperNova, 19

Otevření Ovládacího panelu programu SuperNova ve stylu vyskakovacího menu, 19

Otevření Předčítacího okna, 39

Ovládací klávesy, 51

Ovládací panel programu SuperNova, 19

Ovládání předčítání, 39

P
Panel služeb, 41

Přechod mezi tématy nápovědy, 8

Předčítací okno, 39

Přehledy, 67

Přehrání podcastu, 41

Přehrání rozhlasové stanice, 41

Přepínače příkazového řádku, 64

Přepnutí mezi nápovědou a vaší aplikací, 9

Přidání osobních poznámek, 9

Příprava, 61

Přizpůsobení zvětšené oblasti, 55

Položka menu Nový skript, 68

Položka menu Upravit skript, 70

Posun textu v režimu Řádkového prohlížení, 36

Použití brožurky Přehled ovládacích kláves, 7

Použití příručky Daisy, 7

Použití tlačítka Nápověda, 10

Procházení témat nápovědy, 8

Prohlížení dalších částí obrazovky, 24

Prozkoumání menu Nápověda, 10

První spuštění programu SuperNova, 17

S
Sí�ová instalace, 61

Smazání fixní oblasti pomocí klávesnice, 29

Spuštění Řádkového prohlížení, 35

Spuštění programu SuperNova, 17

SuperNova v síti, 61

U
Ukládání změn nastavení, 46

Ukončení programu SuperNova, 17

Úprava fixní oblasti pomocí klávesnice, 28

Uspořádání služeb, 42

V
Vyhledávač položek, 59

Vypnutí nebo zapnutí zvětšení, 21

Vypnutí ovládacích kláves programu SuperNova, 49

Vytvoření fixní oblasti pomocí klávesnice, 28

Vytvoření fixní oblasti pomocí myši, 29

Vytvoření konfiguračního souboru, 45

Vytvoření situace, 45

Z
Zavření Ovládacího panelu programu SuperNova, 20

Zavření Předčítacího okna, 40

Získání nápovědy, 7

Získání nápovědy k použití aplikací, 7

Získání nápovědy v balení produktu, 7

Získání nápovědy z Ovládacího panelu programu SuperNova, 10

Získání podpory pro program SuperNova, 11

Získání přehledu o umístění zvětšeného okna, 27

Zjištění čísla verze a sériového čísla vašeho produktu, 12

Změna barvy a velikosti ukazatele myši, 32

Změna barvy, typu písma a položek zobrazených v režimu Řádkového prohlížení, 36

Změna detekčního souboru, 47

Změna oblasti zvětšení, 22

Změna přiřazení ovládací klávesy programu SuperNova, 50

Změna velikosti a umístění zvětšeného okna, 23

Změna velikosti zvětšení, 21

Změna vzhledu Ovládacího panelu, 19

Změna zobrazení barev, 31

Zobrazení informací ve statických zvětšených oknech, 27

Zobrazení nebo skrytí fixních oblastí, 30

Zvětšení, 21, 52

Zvýraznění kurzoru, 32

[image: image18.png]


[image: image19.png]




